



AVO

CONSTRUÇÕES

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035.2024-DIV

DATA DE ABERTURA: 03/10/2024 AS 09:00 HORAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE.

LOTE 3 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
212	Andaime ANDAIME, ANDAIME TUBULAR	EG METAL	64	Unidade	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 8.704,00	oito mil, setecentos e quatro reais
213	Alicate De Corte ALICATE DE CORTE, TIPO CORTE: DIAGONAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO: 6 POL	TRAMONTINA	32	Unidade	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 928,00	novecentos e vinte e oito reais
214	Alicate Universal ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE: LATERAL, COMPRIMENTO: 8 POL	TRAMONTINA	28	Unidade	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
215	Alicate bico ALICATE BICO, TIPO: FINO E RETO, COMPRIMENTO: 6 POL	BOMCORTE	26	Unidade	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 416,00	quatrocentos e dezesseis reais
216	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 42, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	58	Par	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
217	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 43, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	48	Par	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

218	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 39, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	40	Par	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
219	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	56	Par	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.959,44	mil novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos
220	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	48	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
221	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 41, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	48	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
222	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 42, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	48	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
223	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 39, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	48	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
224	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-6	WAVES	2.920	Unidade	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 87,60	oitenta e sete reais e sessenta centavos
225	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-8	WAVES	3.240	Unidade	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos
226	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: PVC, TAMANHO: S-10	WAVES	3.080	Unidade	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 215,60	duzentos e quinze reais e sessenta centavos
227	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-12	WAVES	1.520	Unidade	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 182,40	cento e oitenta e dois reais e quarenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

228	Cadeado CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 35MM	LAND	124	Unidade	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
229	Cadeado CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 25MM	LAND	104	Unidade	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 1.352,00	mil trezentos e cinquenta e dois reais
230	Carrinho mão CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, QUANTIDADE RODA: 1 UN, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA: 60 L	TRAMONTINA	115	Unidade	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 30.820,00	trinta mil, oitocentos e vinte reais
231	Colher Pedreiro COLHER PEDREIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: OVAL, TAMANHO: 230MM / 9 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA	FERTAK	53	Unidade	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 530,00	quinhentos e trinta reais
232	Chibanca CHIBANCA, NOME: CHIBANCA / PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	60	Unidade	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
233	Cinto segurança CINTO SEGURANÇA, MATERIAL: POLIÉSTER, USO: PARAQUEDISTA	HERMES	20	Unidade	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 1.640,00	mil seiscentos e quarenta reais
234	Cone sinalização CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 75 CM, COR: LARANJA, TIPO: FLEXÍVEL	PLASTCOR	40	Unidade	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
235	Disco corte DISCO CORTE, MATERIAL: AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO: 180 MM, 7 POL	NORTON	76	Unidade	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 4.256,00	quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais
236	Disco corte DISCO CORTE, MATERIAL: AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO: 110 MM, APLICAÇÃO: CONCRETO	CORTAG	124	Unidade	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.488,00	mil quatrocentos e oitenta e oito reais
237	Disco corte DISCO CORTE, DIÂMETRO: 10 POL, APLICAÇÃO: MATERIAIS FERROS EM GERAL	ITAMBE	116	Unidade	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais
238	Disco desbaste DISCO DESBASTE, DISCO DE DESBASTE, MATERIAL: AÇO INOX, 9 POLEGADAS	TRAMONTINA	28	Unidade	R\$ 21,00	vinete e um reais	R\$ 588,00	quinhentos e oitenta e oito reais
239	Lixa LIXA, APRESENTAÇÃO: DISCO, TIPO GRÃO: 120, DIÂMETRO: 180 MM, APLICAÇÃO: METAL	DISFLEX	336	Unidade	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 1.256,64	mil duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

240	Eletrodo solda ELETRODO SOLDADA, MATERIAL INDICADO: AÇO CARBONO, FORMA: VARETA, DIÂMETRO: 2,50 MM, COMPRIMENTO: 350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO E REVESTIDO	WAVES	68	Quilograma	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.360,00	mil trezentos e sessenta reais
241	Estaca De Aço ESTACA DE AÇO, TIPO: ESCORA METÁLICA, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 2,5 A 4,5, CAPACIDADE: 700 A 750, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULAGEM DE 10 CM EM 10 CM COM PINO DE SEGURANÇA, APLICAÇÃO: ESCORAMENTO DE ESTRUTURAS	METAL	64	Unidade	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais
242	Enxada ENXADA, MATERIAL: AÇO CARBONO, MEDIDA: 2 1/2 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 150M	TRAMONTINA	177	Unidade	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 7.788,00	sete mil, setecentos e oitenta e oito reais
243	Escada ESCADA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DOBRÁVEL, QUANTIDADE DE DEGRAUS: 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEGRÁUS E PATAMAR EMBORRACHADOS ANTI-DERRAPANTE	MOR	32	Unidade	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 7.872,00	sete mil, oitocentos e setenta e dois reais
244	Escada Extensível De Alumínio ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, NOME: ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO, TIPO: DUPLA, QUANTIDADE DEGRAUS: 20	MOR	10	Unidade	R\$ 859,00	oitocentos e cinquenta e nove reais	R\$ 8.590,00	oito mil, quinhentos e noventa reais
245	Fita adesiva FITA CREPE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ADERE	312	Unidade	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.310,40	mil trezentos e dez reais e quarenta centavos
246	Fita adesiva FITA CREPE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ADERE	164	Unidade	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 1.426,80	mil quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
247	Lixa LIXA, TIPO: LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100	TRIONIT	324	Unidade	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 356,40	trezentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
248	Lixa LIXA, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 150	TRIONIT	420	Unidade	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 722,40	setecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

249	Lixa LIXA, TIPO: LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120, APLICAÇÃO: PAREDE OU MADEIRA	TRIONIT	540	Unidade	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e quarenta centavos
250	Lona plástica LONA PLÁSTICA, ESPESSURA: 150 MICRA, LARGURA: 8 M, COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COBERTURA PROTEÇÃO	MAXILONA	120	Rolo 100 M	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 54.600,00	cinquenta e quatro mil e seiscentos reais
251	Luva industrial LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL: RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO: SEM FORRO, TAMANHO: ÚNICO, TAMANHO CANO: CURTO	DP LUVAS	76	Par	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 836,00	oitocentos e trinta e seis reais
252	Martelo MARTELO, NOME: MARTELO UNHA 27MM, CABO: MADEIRA	MOMFORT	39	Unidade	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 858,00	oitocentos e cinquenta e oito reais
253	Mangueira jardim MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 3,4 POL, COR: VERDE, CRISTAL 50 METROS	PLASTMAN	33	Rolo 50 M	R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais	R\$ 6.501,00	seis mil, quinhentos e um reais
254	Óculos Proteção ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A IMPACTOS	VALEPLAST	94	Unidade	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 194,58	cento e noventa e quatro reais e cinquenta e oito centavos
255	Pá PÁ DE BICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL: AÇO, FORMATO: DE BICO, COMPRIMENTO CABO: 71CM	TRAMONTINA	77	Unidade	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.002,00	dois mil e dois reais
256	Pá PÁ QUADRADA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO CABO: 71CM	TRAMONTINA	103	Unidade	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 2.678,00	dois mil, seiscentos e setenta e oito reais
257	Parafuso PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA CHATA, TAMANHO: 3,8X25MM, TIPO ROSCA: SOBERBA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO	JOMARCA	1.640	Unidade	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 180,40	cento e oitenta reais e quarenta centavos
258	Parafuso PARAFUSO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 3/4, DIÂMETRO: 5/16, APLICAÇÃO: USO GERAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO	JOMARCA	1.480	Unidade	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 1.036,00	mil e trinta e seis reais
259	Prumo PRUMO, MATERIAL: AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORDÃO NÁILON E CALÇO GUIA MADEIRA, PESO: 500 G	MOMFORT	7	Unidade	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 168,00	cento e sessenta e oito reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

260	Picareta PICARETA, PICARETA, TAMANHO:4, CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	37	Unidade	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 2.590,00	dois mil, quinhentos e noventa reais
261	Régua pedreiro RÉGUA PEDREIRO, REGUA DE MADEIRA DE DESEMPENAR PAREDE	ALCA METAIS	28	Unidade	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 616,00	seiscentos e dezesseis reais
262	Silicone ADESIVO DE SILICONE ACÉTICO, APRESENTAÇÃO: TRANSPARENTE, TAMANHO: 280G	PULVITEC	84	Unidade	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais
263	Tela TELA MOSQUITEIRO, MATERIAL: POLIETILENO, LARGURA: 3X50M, COR: CINZA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO ANDAIME	VONDER	12	Metro 50 M	R\$ 699,86	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 8.398,32	oito mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos
264	Tela Náilon TELA MOSQUITEIRO NYLON, LARGURA: 1,20X50M, APLICAÇÃO: MOSQUITEIRO, COR: VERDE	LAHUMAN	600	Metro 50 M	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 123.000,00	cento e vinte e três mil reais
265	Tela TELA PVC TAPUME, LARGURA: 1,20 M, MALHA: 1"X50M, COR: LARANJA, APLICAÇÃO: CERCAMENTO DE CANTEIRO DE OBRAS E SERVIÇOS	PLASTCOR	80	Rolo 50 M	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 8.320,00	oito mil, trezentos e vinte reais
266	Trena TRENA, MATERIAL: AÇO, LARGURA LÂMINA: 18MM, COMPRIMENTO: 5M, COR: AMARELA	MAX FERRAGENS	20	Unidade	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
267	Trena TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL	MAX FERRAGENS	18	Unidade	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
268	Peça, componente roçadeira CARRETEL FIO NYLON ROÇADEIRA, TIPO: CARRETEL DE CORTE 3MM, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA	STIHL	36	Unidade	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
316	Fita sinalização FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200M, LARGURA: 70MM	PLASTCOR	80	Rolo 200 M	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL LOTE 03							R\$	339.899,98
trezentos e trinta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos								

LOTE 4 - COTA RESERVADA

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
212	Andaime ANDAIME, ANDAIME TUBULAR	EG METAL	16	Unidade	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais	R\$ 2.176,00	dois mil, cento e setenta e seis reais
213	Alicate De Corte ALICATE DE CORTE, TIPO CORTE: DIAGONAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS, COMPRIMENTO: 6 POL	TRAMONTINA	9	Unidade	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
214	Alicate Universal ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ISOLADO 1.000 VOLTS, TIPO CORTE: LATERAL, COMPRIMENTO: 8 POL	TRAMONTINA	8	Unidade	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
215	Alicate bico ALICATE BICO, TIPO: FINO E RETO, COMPRIMENTO: 6 POL	BOMCORTE	7	Unidade	R\$ 16,00	dezesesseis reais	R\$ 112,00	cento e doze reais
216	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 42, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	15	Par	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
217	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 43, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	12	Par	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
218	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 39, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	10	Par	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 350,00	trezentos e cinquenta reais
219	Bota Segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: BORRACHA, MATERIAL SOLA: BORRACHA ANTIDERRAPANTE, COR: PRETA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: LONGO / TIPO: SETE LÉGUAS	MARLUVAS	15	Par	R\$ 34,99	trinta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 524,85	quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos
220	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 40, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	12	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

221	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 41, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	12	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
222	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 42, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	12	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
223	Bota segurança BOTA SEGURANÇA, MATERIAL: COURO, MATERIAL SOLA: BORRACHA, COR: PRETA, TAMANHO: 39, TIPO CANO: CURTO	MARLUVAS	12	Par	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
224	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-6	WAVES	730	Unidade	R\$ 0,03	três centavos de real	R\$ 21,90	vinte e um reais e noventa centavos
225	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-8	WAVES	810	Unidade	R\$ 0,04	quatro centavos de real	R\$ 32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
226	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: PVC, TAMANHO: S-10	WAVES	770	Unidade	R\$ 0,07	sete centavos de real	R\$ 53,90	cinquenta e três reais e noventa centavos
227	Bucha parafuso BUCHA PARAFUSO, MATERIAL: NÁILON, TAMANHO: S-12	WAVES	380	Unidade	R\$ 0,12	doze centavos de real	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta centavos
228	Cadeado CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 35MM	LAND	31	Unidade	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais
229	Cadeado CADEADO, MATERIAL: LATÃO MACIÇO, MATERIAL HASTE: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: 25MM	LAND	26	Unidade	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
230	Carrinho mão CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA: CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI: FERRO, MATERIAL PÉS: FERRO, QUANTIDADE RODA: 1 UN, TIPO RODA: PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA: 60 L	TRAMONTINA	29	Unidade	R\$ 268,00	duzentos e sessenta e oito reais	R\$ 7.772,00	sete mil, setecentos e setenta e dois reais
231	Colher Pedreiro COLHER PEDREIRO, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: OVAL, TAMANHO: 230MM / 9 POL, MATERIAL CABO: MADEIRA	FERTAK	14	Unidade	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
232	Chibanca CHIBANCA, NOME: CHIBANCA / PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	15	Unidade	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

233	Cinto segurança CINTO SEGURANÇA, MATERIAL: POLIÉSTER, USO: PARAQUEDISTA	HERMES	5	Unidade	R\$ 82,00	oitenta e dois reais	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
234	Cone sinalização CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PVC, ALTURA: 75 CM, COR: LARANJA, TIPO: FLEXÍVEL	PLASTCOR	10	Unidade	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
235	Disco corte DISCO CORTE, MATERIAL: AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO: 180 MM, 7 POL	NORTON	19	Unidade	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
236	Disco corte DISCO CORTE, MATERIAL: AÇO DIAMANTADO, DIÂMETRO: 110 MM, APLICAÇÃO: CONCRETO	CORTAG	31	Unidade	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
237	Disco corte DISCO CORTE, DIÂMETRO: 10 POL, APLICAÇÃO: MATERIAIS FERROS EM GERAL	ITAMBE	29	Unidade	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais
238	Disco desbaste DISCO DESBASTE, DISCO DE DESBASTE, MATERIAL: AÇO INOX, 9 POLEGADAS	TRAMONTINA	7	Unidade	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 147,00	cento e quarenta e sete reais
239	Lixa LIXA, APRESENTAÇÃO: DISCO, TIPO GRÃO: 120, DIÂMETRO: 180 MM, APLICAÇÃO: METAL	DISFLEX	84	Unidade	R\$ 3,74	três reais e setenta e quatro centavos	R\$ 314,16	trezentos e quatorze reais e dezesseis centavos
240	Eletrodo solda ELETRODO SOLDA, MATERIAL INDICADO: AÇO CARBONO, FORMA: VARETA, DIÂMETRO: 2,50 MM, COMPRIMENTO: 350 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CILÍNDRICO E REVESTIDO	WAVES	17	Quilograma	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
241	Estaca De Aço ESTACA DE AÇO, TIPO: ESCORA METÁLICA, MATERIAL: AÇO CARBONO, COMPRIMENTO: 2,5 A 4,5, CAPACIDADE: 700 A 750, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REGULAGEM DE 10 CM EM 10 CM COM PINO DE SEGURANÇA, APLICAÇÃO: ESCORAMENTO DE ESTRUTURAS	METAL	16	Unidade	R\$ 207,00	duzentos e sete reais	R\$ 3.312,00	três mil, trezentos e doze reais
242	Enxada ENXADA, MATERIAL: AÇO CARBONO, MEDIDA: 2 1/2 CM, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 150M	TRAMONTINA	45	Unidade	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
243	Escada ESCADA, MATERIAL: AÇO, TIPO: DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS: 7, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DEGRÁUS E PATAMAR EMBORRACHADOS ANTI-DERRAPANTE	MOR	9	Unidade	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais	R\$ 2.214,00	dois mil, duzentos e quatorze reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

244	Escada Extensível De Alumínio ESCADA EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, NOME: ESCADA EXTENSIVEL DE ALUMINIO, TIPO: DUPLA, QUANTIDADE DEGRAUS: 20	MOR	3	Unidade	R\$ 859,00	oitocentos e cinquenta e nove reais	R\$ 2.577,00	dois mil, quinhentos e setenta e sete reais
245	Fita adesiva FITA CREPE, LARGURA: 24 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ADERE	78	Unidade	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
246	Fita adesiva FITA CREPE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 50 M, APLICAÇÃO: MULTIUSO	ADERE	41	Unidade	R\$ 8,70	oito reais e setenta centavos	R\$ 356,70	trezentos e cinquenta e seis reais e setenta centavos
247	Lixa LIXA, TIPO: LIXA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 100	TRIONIT	81	Unidade	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 89,10	oitenta e nove reais e dez centavos
248	Lixa LIXA, TIPO: LIXA FERRO, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 150	TRIONIT	105	Unidade	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 180,60	cento e oitenta reais e sessenta centavos
249	Lixa LIXA, TIPO: LIXA MASSA, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TIPO GRÃO: 120, APLICAÇÃO: PAREDE OU MADEIRA	TRIONIT	135	Unidade	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 75,60	setenta e cinco reais e sessenta centavos
250	Lona plástica LONA PLÁSTICA, ESPESSURA: 150 MICRA, LARGURA: 8 M, COMPRIMENTO: 100 M, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COBERTURA PROTEÇÃO	MAXILONA	30	Rolo 100 M	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
251	Luva industrial LUVA INDUSTRIAL, MATERIAL: RASPA DE COURO, REVESTIMENTO INTERNO: SEM FORRO, TAMANHO: ÚNICO, TAMANHO CANO: CURTO	DP LUVAS	19	Par	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 209,00	duzentos e nove reais
252	Martelo MARTELO, NOME: MARTELO UNHA 27MM, CABO: MADEIRA	MOMFORT	10	Unidade	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
253	Mangueira jardim MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 3,4 POL, COR: VERDE, CRISTAL 50 METROS	PLASTMAN	9	Rolo 50 M	R\$ 197,00	cento e noventa e sete reais	R\$ 1.773,00	mil setecentos e setenta e três reais
254	Óculos Proteção ÓCULOS PROTEÇÃO, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, TIPO PROTEÇÃO: LATERAL, COR LENTE: INCOLOR, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTENTE A IMPACTOS	VALEPLAST	24	Unidade	R\$ 2,07	dois reais e sete centavos	R\$ 49,68	quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos
255	Pá PÁ DE BICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL: AÇO, FORMATO: DE BICO, COMPRIMENTO CABO: 71CM	TRAMONTINA	20	Unidade	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

256	Pá PÁ QUADRADA, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL: AÇO, COMPRIMENTO CABO: 71CM	TRAMONTINA	26	Unidade	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 676,00	seiscentos e setenta e seis reais
257	Parafuso PARAFUSO, MATERIAL: AÇO, TIPO: CABEÇA CHATA, TAMANHO: 3,8X25MM, TIPO ROSCA: SOBERBA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ZINCADO	JOMARCA	410	Unidade	R\$ 0,11	onze centavos de real	R\$ 45,10	quarenta e cinco reais e dez centavos
258	Parafuso PARAFUSO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CABEÇA SEXTAVADA, COMPRIMENTO: 3/4, DIÂMETRO: 5/16, APLICAÇÃO: USO GERAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: POLIDO	JOMARCA	370	Unidade	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 259,00	duzentos e cinquenta e nove reais
259	Prumo PRUMO, MATERIAL: AÇO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORDÃO NÁILON E CALÇO GUIA MADEIRA, PESO: 500 G	MOMFORT	2	Unidade	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
260	Picareta PICARETA, PICARETA, TAMANHO:4, CABO DE MADEIRA 90CM	TRAMONTINA	10	Unidade	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 700,00	setecentos reais
261	Régua pedreiro RÉGUA PEDREIRO, REGUA DE MADEIRA DE DESEMPENAR PAREDE	ALCA METAIS	8	Unidade	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
262	Silicone ADESIVO DE SILICONE ACÉTICO, APRESENTAÇÃO: TRANSPARENTE, TAMANHO: 280G	PULVITEC	21	Unidade	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais
263	Tela TELA MOSQUITEIRO, MATERIAL: POLIETILENO, LARGURA: 3X50M, COR: CINZA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO ANDAIME	VONDER	3	Metro 50 M	R\$ 699,86	seiscentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 2.099,58	dois mil e noventa e nove reais e cinquenta e oito centavos
264	Tela Náilon TELA MOSQUITEIRO NYLON, LARGURA: 1,20X50M, APLICAÇÃO: MOSQUITEIRO, COR: VERDE	LAHUMAN	150	Metro 50 M	R\$ 205,00	duzentos e cinco reais	R\$ 30.750,00	trinta mil, setecentos e cinquenta reais
265	Tela TELA PVC TAPUME, LARGURA: 1,20 M, MALHA: 1"X50M, COR: LARANJA, APLICAÇÃO: CERCAMENTO DE CANTEIRO DE OBRAS E SERVIÇOS	PLASTCOR	20	Rolo 50 M	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
266	Trena TRENA, MATERIAL: AÇO, LARGURA LÂMINA: 18MM, COMPRIMENTO: 5M, COR: AMARELA	MAX FERRAGENS	6	Unidade	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 48,00	quarenta e oito reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

267	Trena TRENA, MATERIAL: FIBRA VIDRO, COMPRIMENTO: 50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTOJO ANATÔMICO COM MANIVELA DOBRÁVEL	MAX FERRAGENS	5	Unidade	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
268	Peça, componente roçadeira CARRETEL FIO NYLON ROÇADEIRA, TIPO: CARRETEL DE CORTE 3MM, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO: ROÇADEIRA	STIHL	10	Unidade	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
316	Fita sinalização FITA SINALIZAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA, COR: PRETA E AMARELA, COMPRIMENTO: 200M, LARGURA: 70MM	PLASTCOR	20	Rolo 200 M	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL LOTE 04							R\$	86.298,77
oitenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais e setenta e sete centavos								

LOTE 5 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
282	Furadeira FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 750W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V	BOSCH	23	Unidade	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 12.650,00	doze mil, seiscentos e cinquenta reais
283	Motoserra industrial MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA: 4.8HP, COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,68L, CILINDRADA MOTOR: 72,2CC	STIHL	6	Unidade	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 10.800,00	dez mil e oitocentos reais
284	Podador PODADOR DE GALHOS COM SERROTE, SISTEMA CORTE: LÂMINA, COMPRIMENTO LÂMINA: 13", 330MM	TRAMONTINA	9	Unidade	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
285	Roçadeira manual ROÇADEIRA GASOLINA COMUM, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 63CC, TIPO CORTADOR: FIO NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL	STIHL	35	Unidade	R\$ 2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais	R\$ 75.810,00	setenta e cinco mil, oitocentos e dez reais
286	Serra Mármore SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA: 1.500W, VOLTAGEM: 220V	BOSCH	16	Unidade	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais	R\$ 7.088,00	sete mil e oitenta e oito reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

287	Pistola de pintura PISTOLA DE PINTURA, USO: PINTURA, TIPO: BAIXA PRESSÃO	VONDER	8	Unidade	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 1.752,00	mil setecentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL LOTE 05							R\$ 109.900,00	
cento e nove mil e novecentos reais								

LOTE 6 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
282	Furadeira FURADEIRA, TIPO: IMPACTO, POTÊNCIA: 750W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V	BOSCH	6	Unidade	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
283	Motoserra industrial MOTOSERRA INDUSTRIAL, POTÊNCIA: 4.8HP, COMBUSTÍVEL MOTOR: GASOLINA, CAPACIDADE TANQUE COMBUSTÍVEL: 0,68L, CILINDRADA MOTOR: 72,2CC	STIHL	2	Unidade	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
284	Podador PODADOR DE GALHOS COM SERROTE, SISTEMA CORTE: LÂMINA, COMPRIMENTO LÂMINA: 13", 330MM	TRAMONTINA	3	Unidade	R\$ 200,00	duzentos reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
285	Roçadeira manual ROÇADEIRA GASOLINA COMUM, TIPO MOTOR: GASOLINA, POTÊNCIA MOTOR: 63CC, TIPO CORTADOR: FIO NYLON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LATERAL	STIHL	9	Unidade	R\$ 2.166,00	dois mil, cento e sessenta e seis reais	R\$ 19.494,00	dezenove mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
286	Serra Mármore SERRA MÁRMORE, POTÊNCIA: 1.500W, VOLTAGEM: 220V	BOSCH	4	Unidade	R\$ 443,00	quatrocentos e quarenta e três reais	R\$ 1.772,00	mil setecentos e setenta e dois reais
287	Pistola de pintura PISTOLA DE PINTURA, USO: PINTURA, TIPO: BAIXA PRESSÃO	VONDER	2	Unidade	R\$ 219,00	duzentos e dezenove reais	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
VALOR TOTAL LOTE 06							R\$ 29.204,00	
vinte e nove mil, duzentos e quatro reais								

LOTE 7 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
------	-----------	-------	------	------	---------------	---------------	----------------	----------------

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

144	Adesivo Conexão Hidráulica ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO: FRASCO	PULVITEC	117	Gramas 175G	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.132,56	mil cento e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
145	Adesivo Conexão Hidráulica ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO: FRASCO	PULVITEC	29	Gramas 850G	R\$ 30,49	trinta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 884,21	oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte e um centavos
146	Assento vaso sanitário ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, TIPO: UNIVERSAL OVAL	GRANPLAST	384	Unidade	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 5.168,64	cinco mil, cento e sessenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
147	Assento vaso sanitário ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMOFADADO OVAL / INFANTIL	ASTRA	68	Unidade	R\$ 53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.641,40	três mil, seiscentos e quarenta e um reais e quarenta centavos
148	Vaso Sanitário VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, MATERIAL: LOUÇA, COR: BRANCA, TIPO: OVAL	LUZARTE	244	Unidade	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 54.168,00	cinquenta e quatro mil, cento e sessenta e oito reais
149	Bomba Hidráulica BOMBA HIDRÁULICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, POTÊNCIA: 0,5CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA	ALTRI	28	Unidade	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais	R\$ 16.716,00	dezesseis mil, setecentos e dezesseis reais
150	Bomba Hidráulica BOMBA HIDRÁULICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220, POTÊNCIA: 1CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIFÁSICA	ALTRI	32	Unidade	R\$ 710,00	setecentos e dez reais	R\$ 22.720,00	vinte e dois mil, setecentos e vinte reais
151	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	45	Unidade	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 8.955,00	oito mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
152	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	40	Unidade	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais	R\$ 11.640,00	onze mil, seiscentos e quarenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

153	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	9	Unidade	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais	R\$ 19.296,00	dezenove mil, duzentos e noventa e seis reais
154	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 10.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	8	Unidade	R\$ 4.324,00	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 34.592,00	trinta e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais
155	Caixa descarga CAIXA DESCARGA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	GRANPLAST	118	Unidade	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.596,00	dois mil, quinhentos e noventa e seis reais
156	Caixa Sifonada CAIXA SIFONADA, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 150, DIÂMETRO CAIXA: 150, ALTURA CAIXA: 50MM, ACABAMENTO: BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	POLYFORT	52	Unidade	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
157	Caixa Sifonada CAIXA SIFONADA, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 75MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO: 150, ALTURA: 185 (GRELHA OU TAMPA CEGA)	FORTLEV	58	Unidade	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.160,00	mil cento e sessenta reais
158	Chuveiro não elétrico CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL: PVC, TIPO: COM BRAÇO, SEM REGISTRO, APLICAÇÃO: ÁGUA FRIA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES	POLYFORT	116	Unidade	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
159	Engate hidráulico ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 60 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	FORTLEV	352	Unidade	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.756,48	mil setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
160	Fita veda rosca FITA VEDA ROSCA EM ROLO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 18 MM	QUALIFON	300	Unidade	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
161	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM	FORTLEV	136	Unidade	R\$ 1,00	um real	R\$ 136,00	cento e trinta e seis reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

162	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 60 MM	FORTLEV	72	Unidade	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.008,00	mil e oito reais
163	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 25 MM	FORTLEV	176	Unidade	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 56,32	cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
164	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 40 MM	FORTLEV	92	Unidade	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 156,40	cento e cinquenta e seis reais e quarenta centavos
165	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM, BITOLA: 100 MM	FORTLEV	56	Unidade	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais
166	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 40MM	FORTLEV	56	Unidade	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 61,60	sessenta e um reais e sessenta centavos
167	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 50 MM	FORTLEV	48	Unidade	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 96,00	noventa e seis reais
168	Conexão Hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 100MM	FORTLEV	80	Unidade	R\$ 3,00	três reais	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais
169	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 50MM	FORTLEV	48	Unidade	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 67,20	sessenta e sete reais e vinte centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

170	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: 25 MM	FORTLEV	60	Unidade	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 31,80	trinta e um reais e oitenta centavos
171	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 32 MM	FORTLEV	56	Unidade	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 131,04	cento e trinta e um reais e quatro centavos
172	Lavatório mãos LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL: LOUÇA, COMPRIMENTO: 400 MM, LARGURA: 500 MM, ALTURA: 190 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COLUNA, COR: BRANCA	LUZARTE	61	Unidade	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 6.649,00	seis mil, seiscentos e quarenta e nove reais
173	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 25MM	FORTLEV	236	Unidade	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 96,76	noventa e seis reais e setenta e seis centavos
174	Conexão Hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32MM	FORTLEV	168	Unidade	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 157,92	cento e cinquenta e sete reais e noventa e dois centavos
175	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: 40 MM	FORTLEV	104	Unidade	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 187,20	cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
176	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: 60 MM	FORTLEV	88	Unidade	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 475,20	quatrocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
177	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM	FORTLEV	124	Unidade	R\$ 3,00	três reais	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
178	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM	FORTLEV	124	Unidade	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 69,44	sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

179	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM	FORTLEV	108	Unidade	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
180	Conexão Hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 75MM	FORTLEV	108	Unidade	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 238,68	duzentos e trinta e oito reais e sessenta e oito centavos
181	Registro esfera REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC, TIPO: MANUAL, BITOLA: 25 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	SOCELPLAST	84	Unidade	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 220,08	duzentos e vinte reais e oito centavos
182	Registro esfera REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC, TIPO: MANUAL, BITOLA: 3,4", APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	SOCELPLAST	88	Unidade	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 307,12	trezentos e sete reais e doze centavos
183	Registro Pressão REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL: BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: MANUAL	ARTMETAIS	80	Unidade	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais
184	Registro gaveta REGISTRO GAVETA, BITOLA: 1 POL, MATERIAL: LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRUTO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	DOCOL	60	Unidade	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
185	Registro Pressão REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL: LATÃO, DIÂMETRO: 3/4", TIPO: SOLDAVEL, TIPO ACABAMENTO: BRUTO	DOCOL	60	Unidade	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 1.560,00	mil quinhentos e sessenta reais
186	Registro Gaveta REGISTRO GAVETA, BITOLA: 2 POL, MATERIAL: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRUTO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	DOCOL	52	Unidade	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 6.968,00	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais
187	Regulador gás REGULADOR GÁS / REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA, VAZÃO DE 1KG/FI, 2,8 KPA	IMAR	42	Unidade	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo	R\$ 588,42	quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta e dois centavos
188	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO: 3,4 POL, APLICAÇÃO: CAIXA D'ÁGUA / TORNEIRA BÓIA UNIVERSAL PARA CAIXA D'ÁGUA	DUDA	79	Unidade	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 395,00	trezentos e noventa e cinco reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

189	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: PIA, DIÂMETRO: 1/2", ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LONGA, APLICAÇÃO: PIA	JED METAIS	108	Unidade	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
190	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: JARDIM, DIÂMETRO: 3,4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, APLICAÇÃO: JARDIM	REAL METAIS	100	Unidade	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 2.105,00	dois mil, cento e cinco reais
191	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: TANQUE, DIÂMETRO: 3,4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MÉDIA, COMPRIMENTO: 18 CM	REAL METAIS	92	Unidade	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 1.932,00	mil novecentos e trinta e dois reais
192	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: PIA, DIÂMETRO: 3,4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: LONGA	JED METAIS	97	Unidade	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.395,00	três mil, trezentos e noventa e cinco reais
193	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: BICO DE PATO, DIÂMETRO: 1,2 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO	JED METAIS	81	Unidade	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
194	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: ESFERA, DIÂMETRO: 1,2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	FERTAK	89	Unidade	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 979,00	novecentos e setenta e nove reais
195	Tubo Plástico TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 100MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESGOTO	FORTLEV	236	Unidade	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 9.676,00	nove mil, seiscentos e setenta e seis reais
196	Tubo Plástico TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 40MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESGOTO	FORTLEV	240	Unidade	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 4.320,00	quatro mil, trezentos e vinte reais
197	Tubo Plástico TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 75MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESGOTO	FORTLEV	200	Unidade	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
198	Tubo pvc soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM, COMPRIMENTO: 6 M	FORTLEV	232	Unidade	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
199	Tubo Pvc Soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 60MM, COMPRIMENTO: 6M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	196	Unidade	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 14.896,00	quatorze mil, oitocentos e noventa e seis reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

200	Tubo Pvc Soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25MM, COMPRIMENTO: 6M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	272	Unidade	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 3.536,00	três mil, quinhentos e trinta e seis reais
201	Tubo pvc soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM, COMPRIMENTO: 6 M	FORTLEV	256	Unidade	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 07							R\$	283.468,47
duzentos e oitenta e três mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e quarenta e sete centavos								

LOTE 8 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
144	Adesivo Conexão Hidráulica ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO: FRASCO	PULVITEC	30	Gramas 175G	R\$ 9,68	nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 290,40	duzentos e noventa reais e quarenta centavos
145	Adesivo Conexão Hidráulica ADESIVO CONEXÃO HIDRÁULICA, APLICAÇÃO: TUBOS E CONEXÕES DE PVC, APRESENTAÇÃO: FRASCO	PULVITEC	8	Gramas 850G	R\$ 30,49	trinta reais e quarenta e nove centavos	R\$ 243,92	duzentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
146	Assento vaso sanitário ASSENTO VASO SANITÁRIO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, TIPO: UNIVERSAL OVAL	GRANPLAST	96	Unidade	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 1.292,16	mil duzentos e noventa e dois reais e dezesseis centavos
147	Assento vaso sanitário ASSENTO VASO SANITÁRIO INFANTIL, MATERIAL: POLIPROPILENO, COR: BRANCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMOFADADO OVAL / INFANTIL	ASTRA	17	Unidade	R\$ 53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 910,35	novecientos e dez reais e trinta e cinco centavos
148	Vaso Sanitário VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA, MATERIAL: LOUÇA, COR: BRANCA, TIPO: OVAL	LUZARTE	62	Unidade	R\$ 222,00	duzentos e vinte e dois reais	R\$ 13.764,00	treze mil, setecentos e sessenta e quatro reais
149	Bomba Hidráulica BOMBA HIDRÁULICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220V, POTÊNCIA: 0,5CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA	ALTRI	8	Unidade	R\$ 597,00	quinhentos e noventa e sete reais	R\$ 4.776,00	quatro mil, setecentos e setenta e seis reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

150	Bomba Hidráulica BOMBA HIDRÁULICA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 220, POTÊNCIA: 1CV, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIFÁSICA	ALTRI	9	Unidade	R\$ 710,00	setecentos e dez reais	R\$ 6.390,00	seis mil, trezentos e noventa reais
151	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 500 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	12	Unidade	R\$ 199,00	cento e noventa e nove reais	R\$ 2.388,00	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
152	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 1.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	10	Unidade	R\$ 291,00	duzentos e noventa e um reais	R\$ 2.910,00	dois mil, novecentos e dez reais
153	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 5.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	3	Unidade	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais	R\$ 6.432,00	seis mil, quatrocentos e trinta e dois reais
154	Caixa d'água CAIXA D'ÁGUA, MATERIAL: POLIETILENO, TIPO: REDONDO, CAPACIDADE: 10.000 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA	FORTLEV	2	Unidade	R\$ 4.324,00	quatro mil, trezentos e vinte e quatro reais	R\$ 8.648,00	oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais
155	Caixa descarga CAIXA DESCARGA, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, CAPACIDADE: 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PEÇAS E ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	GRANPLAST	30	Unidade	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
156	Caixa Sifonada CAIXA SIFONADA, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 150, DIÂMETRO CAIXA: 150, ALTURA CAIXA: 50MM, ACABAMENTO: BRANCO (GRELHA OU TAMPA CEGA)	POLYFORT	13	Unidade	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
157	Caixa Sifonada CAIXA SIFONADA, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO SAÍDA TUBO: 75MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONJUNTO COMPLETO, DIÂMETRO: 150, ALTURA: 185 (GRELHA OU TAMPA CEGA)	FORTLEV	15	Unidade	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 300,00	trezentos reais
158	Chuveiro não elétrico CHUVEIRO NÃO ELÉTRICO, MATERIAL: PVC, TIPO: COM BRAÇO, SEM REGISTRO, APLICAÇÃO: ÁGUA FRIA / CHUVEIRO PLÁSTICO SIMPLES	POLYFORT	29	Unidade	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 116,00	cento e dezesseis reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

159	Engate hidráulico ENGATE HIDRÁULICO, MATERIAL: PVC FLEXÍVEL, BITOLA: 1,2 POL, COMPRIMENTO: 60 CM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	FORTLEV	88	Unidade	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 439,12	quatrocentos e trinta e nove reais e doze centavos
160	Fita veda rosca FITA VEDA ROSCA EM ROLO, COMPRIMENTO: 50 M, LARGURA: 18 MM	QUALIFON	75	Unidade	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 300,00	trezentos reais
161	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 32 MM	FORTLEV	34	Unidade	R\$ 1,00	um real	R\$ 34,00	trinta e quatro reais
162	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 60 MM	FORTLEV	18	Unidade	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
163	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 25 MM	FORTLEV	44	Unidade	R\$ 0,32	trinta e dois centavos de real	R\$ 14,08	quatorze reais e oito centavos
164	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA: 40 MM	FORTLEV	23	Unidade	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 39,10	trinta e nove reais e dez centavos
165	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM, BITOLA: 100 MM	FORTLEV	14	Unidade	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 70,00	setenta reais
166	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 40MM	FORTLEV	14	Unidade	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 15,40	quinze reais e quarenta centavos
167	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 50 MM	FORTLEV	12	Unidade	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 24,00	vinte e quatro reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

168	Conexão Hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 100MM	FORTLEV	20	Unidade	R\$ 3,00	três reais	R\$ 60,00	sessenta reais
169	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 50MM	FORTLEV	12	Unidade	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 16,80	dezesesseis reais e oitenta centavos
170	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: 25 MM	FORTLEV	15	Unidade	R\$ 0,53	cinquenta e três centavos de real	R\$ 7,95	sete reais e noventa e cinco centavos
171	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: JOELHO 45°, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 32 MM	FORTLEV	14	Unidade	R\$ 2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	R\$ 32,76	trinta e dois reais e setenta e seis centavos
172	Lavatório mãos LAVATÓRIO MÃOS, MATERIAL: LOUÇA, COMPRIMENTO: 400 MM, LARGURA: 500 MM, ALTURA: 190 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM COLUNA, COR: BRANCA	LUZARTE	16	Unidade	R\$ 109,00	cento e nove reais	R\$ 1.744,00	mil setecentos e quarenta e quatro reais
173	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, BITOLA: 25MM	FORTLEV	59	Unidade	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 24,19	vinte e quatro reais e dezenove centavos
174	Conexão Hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 32MM	FORTLEV	42	Unidade	R\$ 0,94	noventa e quatro centavos de real	R\$ 39,48	trinta e nove reais e quarenta e oito centavos
175	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: 40 MM	FORTLEV	26	Unidade	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 46,80	quarenta e seis reais e oitenta centavos
176	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: 60 MM	FORTLEV	22	Unidade	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 118,80	cento e dezoito reais e oitenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

177	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 100 MM	FORTLEV	31	Unidade	R\$ 3,00	três reais	R\$ 93,00	noventa e três reais
178	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 40 MM, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM	FORTLEV	31	Unidade	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 17,36	dezessete reais e trinta e seis centavos
179	Conexão hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: LUVA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, BITOLA LADO SOLDÁVEL: 50 MM, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: MARROM	FORTLEV	27	Unidade	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 40,50	quarenta reais e cinquenta centavos
180	Conexão Hidráulica CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC, TIPO: LUVA SIMPLES, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA: 75MM	FORTLEV	27	Unidade	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 59,67	cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos
181	Registro esfera REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC, TIPO: MANUAL, BITOLA: 25 MM, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	SOCELPLAST	21	Unidade	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 55,02	cinquenta e cinco reais e dois centavos
182	Registro esfera REGISTRO ESFERA, MATERIAL: PVC, TIPO: MANUAL, BITOLA: 3,4", APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, TIPO FIXAÇÃO: SOLDÁVEL	SOCELPLAST	22	Unidade	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 76,78	setenta e seis reais e setenta e oito centavos
183	Registro Pressão REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL: BRONZE FUNDIDO, DIÂMETRO: 3/4 POL, TIPO: MANUAL	ARTMETAIS	20	Unidade	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
184	Registro gaveta REGISTRO GAVETA, BITOLA: 1 POL, MATERIAL: LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRUTO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	DOCOL	15	Unidade	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 660,00	seiscentos e sessenta reais
185	Registro Pressão REGISTRO PRESSÃO, MATERIAL: LATÃO, DIÂMETRO: 3/4", TIPO: SOLDAVEL, TIPO ACABAMENTO: BRUTO	DOCOL	15	Unidade	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 390,00	trezentos e noventa reais
186	Registro Gaveta REGISTRO GAVETA, BITOLA: 2 POL, MATERIAL: COBRE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRUTO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	DOCOL	13	Unidade	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 1.742,00	mil setecentos e quarenta e dois reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

187	Regulador gás REGULADOR GÁS / REGISTRO OU REGULADOR DE GÁS DE COZINHA, VAZÃO DE 1KG/FI, 2,8 KPA	IMAR	11	Unidade	R\$ 14,01	quatorze reais e um centavo	R\$ 154,11	cento e cinquenta e quatro reais e onze centavos
188	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: PVC, TIPO: BÓIA CAIXA-D'ÁGUA, DIÂMETRO: 3,4 POL, APLICAÇÃO: CAIXA DÁGUA / TORNEIRA BÓIA UNIVERSAL PARA CAIXA D'ÁGUA	DUDA	20	Unidade	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 100,00	cem reais
189	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: PIA, DIÂMETRO: 1/2", ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGA, APLICAÇÃO: PIA	JED METAIS	27	Unidade	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 972,00	novecentos e setenta e dois reais
190	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: JARDIM, DIÂMETRO: 3,4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ADAPTADOR PARA MANGUEIRA, APLICAÇÃO: JARDIM	REAL METAIS	25	Unidade	R\$ 21,05	vinte e um reais e cinco centavos	R\$ 526,25	quinhentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos
191	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: TANQUE, DIÂMETRO: 3,4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MÉDIA, COMPRIMENTO: 18 CM	REAL METAIS	23	Unidade	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 483,00	quatrocentos e oitenta e três reais
192	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: PIA, DIÂMETRO: 3,4 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LONGA	JED METAIS	25	Unidade	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
193	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: BICO DE PATO, DIÂMETRO: 1,2 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO	JED METAIS	21	Unidade	R\$ 36,00	trinta e seis reais	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
194	Torneira TORNEIRA, MATERIAL CORPO: METAL, TIPO: ESFERA, DIÂMETRO: 1,2 POL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	FERTAK	23	Unidade	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 253,00	duzentos e cinquenta e três reais
195	Tubo Plástico TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 100MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESGOTO	FORTLEV	59	Unidade	R\$ 41,00	quarenta e um reais	R\$ 2.419,00	dois mil, quatrocentos e dezenove reais
196	Tubo Plástico TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 40MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESGOTO	FORTLEV	60	Unidade	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
197	Tubo Plástico TUBO PLÁSTICO, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 75MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESGOTO	FORTLEV	50	Unidade	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 2.250,00	dois mil, duzentos e cinquenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

198	Tubo pvc soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 40 MM, COMPRIMENTO: 6 M	FORTLEV	58	Unidade	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 2.030,00	dois mil e trinta reais
199	Tubo Pvc Soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 60MM, COMPRIMENTO: 6M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	49	Unidade	R\$ 76,00	setenta e seis reais	R\$ 3.724,00	três mil, setecentos e vinte e quatro reais
200	Tubo Pvc Soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 25MM, COMPRIMENTO: 6M, MATERIAL: PVC RÍGIDO	FORTLEV	68	Unidade	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 884,00	oitocentos e oitenta e quatro reais
201	Tubo pvc soldável TUBO PVC SOLDÁVEL, APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: MARROM, DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM, COMPRIMENTO: 6 M	FORTLEV	64	Unidade	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 08							R\$	74.356,00
setenta e quatro mil, trezentos e cinquenta e seis reais								

LOTE 9 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
89	Areia AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA	JR	516	Metro Cúbico	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 46.956,00	quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta e seis reais
90	Areia AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: GROSSA	JR	673	Metro Cúbico	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 59.897,00	cinquenta e nove mil, oitocentos e noventa e sete reais
91	Areia AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: MÉDIA	JR	553	Metro Cúbico	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 43.134,00	quarenta e três mil, cento e trinta e quatro reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

92	Argamassa ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II / ARGAMASSA COLANTE AC II	NEW MASSA	476	Pacote	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 4.760,00	quatro mil, setecentos e sessenta reais
93	Argamassa ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC III / ARGAMASSA COLANTE AC III	NEW MASSA	472	Pacote	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 8.024,00	oito mil e vinte e quatro reais
94	Brita BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 0	ITATIBA	565	Metro Cúbico	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 67.800,00	sessenta e sete mil e oitocentos reais
95	Brita BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	ITATIBA	553	Metro Cúbico	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 66.360,00	sessenta e seis mil, trezentos e sessenta reais
96	Brita BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	ITATIBA	489	Metro Cúbico	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 58.680,00	cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais
97	Pedra Bruta PEDRA BRUTA, TIPO: RACHÃO, APLICAÇÃO: FABRICAÇÃO DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADOS, USO EM GERAL	ITATIBA	438	Metro Cúbico	R\$ 130,10	cento e trinta reais e dez centavos	R\$ 56.983,80	cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta e três reais e oitenta centavos
98	Pó de pedra PÓ DE PEDRA, PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,SEM FRETE)	ITATIBA	649	Metro Cúbico	R\$ 105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 68.664,20	sessenta e oito mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

99	Telha TELHA, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: COLONIAL, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 25 CM, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA / TELHA CERÂMICA COLONIAL	RUSSAS	56.387	Unidade	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 36.651,55	trinta e seis mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta e cinco centavos
100	Tijolo TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 19 CM, LARGURA: 19 CM, ESPESSURA: 9 CM, QUANTIDADE FUROS: 8 UN, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL / TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	TAVARES	96.400	Unidade	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 68.444,00	sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
294	Cimento portland CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: CLINKER, TIPO: CP II	POTY	3.432	Saco 50 KG	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 120.566,16	cento e vinte mil, quinhentos e sessenta e seis reais e dezesseis centavos
313	Argamassa ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR: CINZA, TIPO: REJUNTE	NEW MASSA	936	Quilograma	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.276,00	três mil, duzentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL LOTE 09							R\$	710.196,71
setecentos e dez mil, cento e noventa e seis reais e setenta e um centavos								

LOTE 10 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
89	Areia AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: FINA	JR	129	Metro Cúbico	R\$ 91,00	noventa e um reais	R\$ 11.739,00	onze mil, setecentos e trinta e nove reais
90	Areia AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: GROSSA	JR	169	Metro Cúbico	R\$ 89,00	oitenta e nove reais	R\$ 15.041,00	quinze mil e quarenta e um reais
91	Areia AREIA, TIPO: NORMAL BRASILEIRA, GRANULOMETRIA: MÉDIA	JR	139	Metro Cúbico	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 10.842,00	dez mil, oitocentos e quarenta e dois reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

92	Argamassa ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COLANTE DE USO EXTERNO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC II / ARGAMASSA COLANTE AC II	NEW MASSA	119	Pacote	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
93	Argamassa ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS, APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO DE CERÂMICA EM PAREDES E PISO, APRESENTAÇÃO: PÓ, TIPO: AC III / ARGAMASSA COLANTE AC III	NEW MASSA	118	Pacote	R\$ 17,00	dezesete reais	R\$ 2.006,00	dois mil e seis reais
94	Brita BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 0	ITATIBA	142	Metro Cúbico	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 17.040,00	dezesete mil e quarenta reais
95	Brita BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 1	ITATIBA	139	Metro Cúbico	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 16.680,00	dezesesseis mil, seiscentos e oitenta reais
96	Brita BRITA, MATERIAL: ROCHA TRITURADA, TAMANHO: BRITA 2	ITATIBA	123	Metro Cúbico	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 14.760,00	quatorze mil, setecentos e sessenta reais
97	Pedra Bruta PEDRA BRUTA, TIPO: RACHÃO, APLICAÇÃO: FABRICAÇÃO DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADOS, USO EM GERAL	ITATIBA	110	Metro Cúbico	R\$ 130,10	cento e trinta reais e dez centavos	R\$ 14.311,00	quatorze mil, trezentos e onze reais
98	Pó de pedra PÓ DE PEDRA, PÓ DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,SEM FRETE)	ITATIBA	163	Metro Cúbico	R\$ 105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 17.245,40	dezesete mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
99	Telha TELHA, MATERIAL: CERÂMICA, TIPO: COLONIAL, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 25 CM, COR: VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TRAVA / TELHA CERÂMICA COLONIAL	RUSSAS	113	Unidade	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 73,45	setenta e três reais e quarenta e cinco centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

100	Tijolo TIJOLO, MATERIAL: BARRO COZIDO, TIPO: FURADO, COMPRIMENTO: 19 CM, LARGURA: 19 CM, ESPESSURA: 9 CM, QUANTIDADE FUROS: 8 UN, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL / TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	TAVARES	24.100	Unidade	R\$ 0,71	setenta e um centavos de real	R\$ 17.111,00	dezessete mil, cento e onze reais
294	Cimento portland CIMENTO PORTLAND, MATERIAL: CLINKER, TIPO: CP II	POTY	858	Saco 50 KG	R\$ 35,13	trinta e cinco reais e treze centavos	R\$ 30.141,54	trinta mil, cento e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos
313	Argamassa ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO: CIMENTO, AGREGADO NATURAL E ADITIVOS, COR: CINZA, TIPO: REJUNTE	NEW MASSA	234	Quilograma	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 819,00	oitocentos e dezenove reais
VALOR TOTAL LOTE 10							R\$	168.999,39
cento e sessenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos								

LOTE 11 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
202	Tubo concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 400 MM, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 40 MM, TIPO: ANEL DE REDUÇÃO, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS	OCTO	288	Unidade	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 34.560,00	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
203	Tubo Concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 600MM, COMPRIMENTO: 1M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOLSA	OCTO	288	Unidade	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 63.648,00	sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e oito reais
204	Tubo concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 800 MM, COMPRIMENTO: 1,5M, ESPESSURA: 72 MM, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRO E BOLSA	OCTO	288	Unidade	R\$ 271,00	duzentos e setenta e um reais	R\$ 78.048,00	setenta e oito mil e quarenta e oito reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

205	Tubo Concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 1.000MM, COMPRIMENTO: 1,5M, ESPESSURA: 80, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRO E BOLSA	OCTO	288	Unidade	R\$ 401,00	quatrocentos e um reais	R\$ 115.488,00	cento e quinze mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
206	Tubo Concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 1.500MM, COMPRIMENTO: 1,5M, ESPESSURA: 120, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRO E BOLSA	OCTO	104	Unidade	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais	R\$ 163.280,00	cento e sessenta e três mil, duzentos e oitenta reais
207	Meio - fio de concreto MEIO - FIO DE CONCRETO / MEIO FIO PRÉ MOLDADO 0,07X0,30X1,00)M	OCTO	3.360	Metro	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 50.400,00	cinquenta mil e quatrocentos reais
208	Bloco De Concreto BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO: 20CM, LARGURA: 10CM, ALTURA: 6CM, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO, TIPO: INTERTRAVADO EM CIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 35MPA	OCTO	32	Milheiro	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 27.840,00	vinte e sete mil, oitocentos e quarenta reais
209	Bloco de concreto BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 11 CM, ALTURA: 8 CM, TIPO: INTERTRAVADO, 16 FACES	OCTO	32	Milheiro	R\$ 1.151,00	mil cento e cinquenta e um reais	R\$ 36.832,00	trinta e seis mil, oitocentos e trinta e dois reais
210	Telha TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, MEDIDA: 2,13X1,10M, ESPESSURA: 6MM	BRASILIT	100	Unidade	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 7.100,00	sete mil e cem reais
211	Telha TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, MEDIDA: 2,44X0,50CM, ESPESSURA: 4 MM	BRASILIT	140	Unidade	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 11							R\$	579.996,00
quinhetos e setenta e nove mil, novecentos e noventa e seis reais								

LOTE 12 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
------	-----------	-------	------	------	---------------	---------------	----------------	----------------

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

202	Tubo concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 400 MM, COMPRIMENTO: 1 M, ESPESSURA: 40 MM, TIPO: ANEL DE REDUÇÃO, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS	OCTO	72	Unidade	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
203	Tubo Concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 600MM, COMPRIMENTO: 1M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BOLSA	OCTO	72	Unidade	R\$ 221,00	duzentos e vinte e um reais	R\$ 15.912,00	quinze mil, novecentos e doze reais
204	Tubo concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 800 MM, COMPRIMENTO: 1,5M, ESPESSURA: 72 MM, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRO E BOLSA	OCTO	72	Unidade	R\$ 271,00	duzentos e setenta e um reais	R\$ 19.512,00	dezenove mil, quinhentos e doze reais
205	Tubo Concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 1.000MM, COMPRIMENTO: 1,5M, ESPESSURA: 80, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRO E BOLSA	OCTO	72	Unidade	R\$ 401,00	quatrocentos e um reais	R\$ 28.872,00	vinte e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais
206	Tubo Concreto TUBO CONCRETO, DIÂMETRO NOMINAL: 1.500MM, COMPRIMENTO: 1,5M, ESPESSURA: 120, APLICAÇÃO: SISTEMA SANEAMENTO BÁSICO ÁGUAS PLUVIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FERRO E BOLSA	OCTO	26	Unidade	R\$ 1.570,00	mil quinhentos e setenta reais	R\$ 40.820,00	quarenta mil, oitocentos e vinte reais
207	Meio - fio de concreto MEIO - FIO DE CONCRETO / MEIO FIO PRÉ MOLDADO 0,07X0,30X1,00)M	OCTO	840	Metro	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
208	Bloco De Concreto BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO: 20CM, LARGURA: 10CM, ALTURA: 6CM, APLICAÇÃO: PAVIMENTAÇÃO, TIPO: INTERTRAVADO EM CIMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 35MPA	OCTO	8	Milheiro	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais	R\$ 6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

209	Bloco de concreto BLOCO DE CONCRETO, COMPRIMENTO: 22 CM, LARGURA: 11 CM, ALTURA: 8 CM, TIPO: INTERTRAVADO, 16 FACES	OCTO	8	Milheiro	R\$ 1.151,00	mil cento e cinquenta e um reais	R\$ 9.208,00	nove mil, duzentos e oito reais
210	Telha TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, MEDIDA: 2,13X1,10M, ESPESSURA: 6MM	BRASILIT	25	Unidade	R\$ 71,00	setenta e um reais	R\$ 1.775,00	mil setecentos e setenta e cinco reais
211	Telha TELHA, MATERIAL: FIBROCIMENTO, TIPO: ONDULADA, MEDIDA: 2,44X0,50CM, ESPESSURA: 4 MM	BRASILIT	35	Unidade	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 700,00	setecentos reais
VALOR TOTAL LOTE 12							R\$	144.999,00
cento e quarenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais								

LOTE 13 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
269	Vergalhão VERGALHÃO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 10 MM, COMPRIMENTO: 12 M, TIPO: CA-50	METALMAIA	299	Quilograma	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 2.093,00	dois mil e noventa e três reais
270	Vergalhão VERGALHÃO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 8MM, COMPRIMENTO: 12M, TIPO: CA-50	METALMAIA	240	Quilograma	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
271	Vergalhão Armação Concreto VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12M, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, DIÂMETRO: 12MM	METALMAIA	240	Quilograma	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
272	Vergalhão armação concreto VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-60, COMPRIMENTO: 12 M, BITOLA: 5 MM	METALMAIA	240	Quilograma	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
273	Vergalhão Armação Concreto VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-60, COMPRIMENTO: 12M, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO: 4,2MM	METALMAIA	240	Quilograma	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
274	Arame galvanizado ARAME GALVANIZADO, MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 20	METALMAIA	132	Quilograma	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 2.508,00	dois mil, quinhentos e oito reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

275	Arame ARAME RECOZIDO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 18, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	METALMAIA	152	Quilograma	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
276	Perfil Metal Ferroso PERFIL METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO SEÇÃO: U, 3 POLEGADAS, ESPESSURA CHAPA: 2.65MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA	METALMAIA	80	Metro 06 M	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
277	Perfil alumínio PERFIL ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANODIZADO, COR: NATURAL, FORMATO SEÇÃO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 6 M	METALMAIA	80	Barra 06 M	R\$ 120,55	cento e vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 9.644,00	nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais
278	Perfil metal ferroso PERFIL METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO SEÇÃO: U, 2 POLEGADAS, ESPESSURA CHAPA: 2.65MM, COMPRIMENTO: 6 M, APLICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA	METALMAIA	80	Barra 06 M	R\$ 84,05	oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 6.724,00	seis mil, setecentos e vinte e quatro reais
279	Tela metálica TELA METÁLICA, MATERIAL: ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA: ALAMBRADO, TAMANHO ABERTURA MALHA: 5 CM, DIÂMETRO FIO: Nº 12, ALTURA: 1,50 M	METALMAIA	280	Metro Quadrado	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 10.640,00	dez mil, seiscentos e quarenta reais
280	Telha TELHA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: TRAPEZOIDAL, ESPESSURA: 0,7MM	METALMAIA	160	Metro Quadrado	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 16.000,00	dezesesseis mil reais
281	Telha TELHA, MATERIAL: ALUMÍNIO E ZINCO, TIPO: ONDULADA, ESPESSURA: 0,5MM	METALMAIA	160	Metro Quadrado	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
VALOR TOTAL LOTE 13							R\$	75.993,00
setenta e cinco mil, novecentos e noventa e três reais								

LOTE 14 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
269	Vergalhão VERGALHÃO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 10 MM, COMPRIMENTO: 12 M, TIPO: CA-50	METALMAIA	75	Quilograma	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
270	Vergalhão VERGALHÃO, MATERIAL: AÇO, BITOLA: 8MM, COMPRIMENTO: 12M, TIPO: CA-50	METALMAIA	60	Quilograma	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

271	Vergalhão Armação Concreto VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-50, COMPRIMENTO: 12M, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL, DIÂMETRO: 12MM	METALMAIA	60	Quilograma	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 900,00	novecentos reais
272	Vergalhão armação concreto VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-60, COMPRIMENTO: 12 M, BITOLA: 5 MM	METALMAIA	60	Quilograma	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
273	Vergalhão Armação Concreto VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL: FERRO, TIPO: CA-60, COMPRIMENTO: 12M, APLICAÇÃO: ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES, DIÂMETRO: 4,2MM	METALMAIA	60	Quilograma	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
274	Arame galvanizado ARAME GALVANIZADO, MATERIAL: METAL, TIPO: Nº 20	METALMAIA	33	Quilograma	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 627,00	seiscentos e vinte e sete reais
275	Arame ARAME RECOZIDO, MATERIAL: FERRO, BITOLA: 18, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	METALMAIA	38	Quilograma	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 456,00	quatrocentos e cinquenta e seis reais
276	Perfil Metal Ferroso PERFIL METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO SEÇÃO: U, 3 POLEGADAS, ESPESSURA CHAPA: 2.65MM, COMPRIMENTO: 6M, APLICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA	METALMAIA	20	Metro 06 M	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
277	Perfil alumínio PERFIL ALUMÍNIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANODIZADO, COR: NATURAL, FORMATO SEÇÃO: RETANGULAR, COMPRIMENTO: 6 M	METALMAIA	20	Barra 06 M	R\$ 120,55	cento e vinte reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.411,00	dois mil, quatrocentos e onze reais
278	Perfil metal ferroso PERFIL METAL FERROSO, MATERIAL: FERRO, FORMATO SEÇÃO: U, 2 POLEGADAS, ESPESSURA CHAPA: 2.65MM, COMPRIMENTO: 6 M, APLICAÇÃO: ESTRUTURA METÁLICA	METALMAIA	20	Barra 06 M	R\$ 84,05	oitenta e quatro reais e cinco centavos	R\$ 1.681,00	mil seiscentos e oitenta e um reais
279	Tela metálica TELA METÁLICA, MATERIAL: ARAME GALVANIZADO, TIPO TELA: ALAMBRADO, TAMANHO ABERTURA MALHA: 5 CM, DIÂMETRO FIO: Nº 12, ALTURA: 1,50 M	METALMAIA	70	Metro Quadrado	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

280	Telha TELHA, MATERIAL: ALUMÍNIO, TIPO: TRAPEZOIDAL, ESPESSURA: 0,7MM	METALMAIA	40	Metro Quadrado	R\$ 100,00	cem reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
281	Telha TELHA, MATERIAL: ALUMÍNIO E ZINCO, TIPO: ONDULADA, ESPESSURA: 0,5MM	METALMAIA	40	Metro Quadrado	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 1.600,00	mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL LOTE 14							R\$	19.000,00
dezenove mil reais								

LOTE 15 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
122	Bandeja Pintura BANDEJA PINTURA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO DE 23 CM / BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23CM	POLYFORT	54	Unidade	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
123	Espátula ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 8CM	ROMA	43	Unidade	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 168,13	cento e sessenta e oito reais e treze centavos
124	Espátula ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA: PLÁSTICO LISA, TAMANHO: 10 CM, APLICAÇÃO: MASSA	COMPEL	61	Unidade	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 360,51	trezentos e sessenta reais e cinquenta e um centavos
125	Anticorrosivo ANTICORROSIVO, APLICAÇÃO: METAIS EM GERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO/ FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS / GALÃO 3,6L	FORTEX	108	Unidade	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 9.936,00	nove mil, novecentos e trinta e seis reais
126	Fundo nivelador FUNDO NIVELADOR, COMPOSIÇÃO: Á BASE DE RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ATIVOS E IN-, COR: BRANCO FOSCO, APLICAÇÃO: SELAR E UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO DE SUPERFÍCIES / FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO 18 LITROS	FORTEX	69	Unidade	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 13.110,00	treze mil, cento e dez reais
127	Pigmento de colorir tinta PIGMENTO DE COLORIR TINTA, PIGMENTO DE COLORIR TINTA / PIGMENTOS LIQUÍDO 50ML, CORES DIVERSAS	HIDROTINTAS	360	Unidade	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

128	Massa Corrida MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA	HIDROTINTAS	204	Quilograma 25 KG	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 7.191,00	sete mil, cento e noventa e um reais
129	Trincha TRINCHA, TRINCHA / PINCEL CHATO 3"	ATLAS	180	Unidade	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.038,60	mil e trinta e oito reais e sessenta centavos
130	Rolo pintura predial ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPONJA SINTÉTICA, ALTURA: 7 CM, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR	ROMA	132	Unidade	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 1.029,60	mil e vinte e nove reais e sessenta centavos
131	Rolo pintura predial ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA, LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO	ROMA	136	Unidade	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 1.196,80	mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
132	Revestimento Textura REVESTIMENTO TEXTURA, TIPO: ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO: TEXTURA, BALDE 25 KG	FORTEX	548	Unidade	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 58.088,00	cinquenta e oito mil e oitenta e oito reais
133	Tinta Acrílica TINTA ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO	FORTEX	316	Litro 18 L	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais	R\$ 73.628,00	setenta e três mil, seiscentos e vinte e oito reais
134	Tinta acrílica TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: VERDE, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO	FORTEX	120	Balde 18 L	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais	R\$ 27.960,00	vinte e sete mil, novecentos e sessenta reais
135	Tinta demarcação sinalização TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, TINTA DE DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, COR: AMARELA	MAZA	204	Unidade	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 111.180,00	cento e onze mil, cento e oitenta reais
136	Tinta TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PAREDES E PISOS/ TINTA PISO 18L	FORTEX	320	Unidade	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 52.800,00	cinquenta e dois mil e oitocentos reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

137	Tinta Industrial TINTA INDUSTRIAL, TIPO: ESMALTE-EPOXI, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, COR: BRANCA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: PISO / PAREDE / AZULEJO / GALÃO 3,6L	COLORTECH	600	Unidade	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 105.000,00	cento e cinco mil reais
138	Tinta esmalte TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: BRANCO GELO, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA / TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTE	FORTEX	696	Galão 3600 ML	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 52.826,40	cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
139	Tinta Esmalte TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: BRANCA, MATERIAL: ESMALTE SINTÉTICO/POLIESMALTE A BASE D'ÁGUA	FORTEX	636	Mililitro 3600 ML	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 53.932,80	cinquenta e três mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
140	Tinta esmalte TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO: ALTO BRILHO, COR: BRANCA, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, MATERIAL: RESINA ACRÍLICA / ESMALTE RESINA A BASE D'ÁGUA	FORTEX	116	Galão 3600 ML	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9.836,80	nove mil, oitocentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
141	Tinta acrílica TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LATEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: AZUL CÉU, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA, EXTERNA	FORTEX	832	Balde 18 L	R\$ 169,41	cento e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 140.949,12	cento e quarenta mil, novecentos e quarenta e nove reais e doze centavos
142	Tinta Esmalte TINTA SPRAY, USO GERAL, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E VISCOSO	LEV&USE	80	Mililitro 400 ML	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 996,00	novecentos e noventa e seis reais
143	Verniz VERNIZ, ACABAMENTO: BRILHANTE, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MADEIRA / VERNIZ MADEIRA INCOLOR	FORTEX	260	Mililitro 900 ML	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 6.487,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
288	Manta asfáltica MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA, ACABAMENTO: LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPRIMENTO: 90X10M	BRASILIT	45	Rolo 10 M	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

289	Impermeabilizante IMPERMEABILIZANTE, IMPERMEABILIZANTE MANTA LIQUIDA	QUARTZOLIT	52	Balde 18 L	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 14.560,00	quatorze mil, quinhentos e sessenta reais
290	Manta asfáltica MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, APRESENTAÇÃO: BOBINA, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 1 M, ESPESSURA: 3 MM, APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO	DRYKO	45	Rolo 10 M	R\$ 410,01	quatrocentos e dez reais e um centavo	R\$ 18.450,45	dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais e quarenta e cinco centavos
291	Solução Asfáltica SOLUÇÃO ASFÁLTICA, NOME: PRIMER ASFALTICO, BALDE: 18L	QUARTZOLIT	52	Litro 18 L	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 7.540,00	sete mil, quinhentos e quarenta reais
292	Cal hidratada CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	HIDROTINTAS	1.328	Saco 05 KG	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.017,12	nove mil e dezessete reais e doze centavos
293	Massa Corrida MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA	HIDROTINTAS	344	Litro 18 L	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 12.126,00	doze mil, cento e vinte e seis reais
314	Diluyente Tinta DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOL, ÉSTERES GLICÓIS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: THINNER 101	PETROLUZA	160	Litro 05 L	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
315	Solvente SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA	SOLVENPLUS	140	Litro	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 1.666,00	mil seiscentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL LOTE 15							R\$	827.326,83
oitocentos e vinte e sete mil, trezentos e vinte e seis reais e oitenta e três centavos								

LOTE 16 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
122	Bandeja Pintura BANDEJA PINTURA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO DE 23 CM / BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23CM	POLYFORT	14	Unidade	R\$ 5,75	cinco reais e setenta e cinco centavos	R\$ 80,50	oitenta reais e cinquenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

123	Espátula ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: MADEIRA, TAMANHO: 8CM	ROMA	11	Unidade	R\$ 3,91	três reais e noventa e um centavos	R\$ 43,01	quarenta e três reais e um centavo
124	Espátula ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA: PLÁSTICO LISA, TAMANHO: 10 CM, APLICAÇÃO: MASSA	COMPEL	16	Unidade	R\$ 5,91	cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 94,56	noventa e quatro reais e cinquenta e seis centavos
125	Anticorrosivo ANTICORROSIVO, APLICAÇÃO: METAIS EM GERAL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO/ FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS / GALÃO 3,6L	FORTEX	27	Unidade	R\$ 92,00	noventa e dois reais	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
126	Fundo nivelador FUNDO NIVELADOR, COMPOSIÇÃO: Á BASE DE RESINA ALQUÍDICA, PIGMENTOS ATIVOS E IN-, COR: BRANCO FOSCO, APLICAÇÃO: SELAR E UNIFORMIZAR A ABSORÇÃO DE SUPERFÍCIES / FUNDO SINTÉTICO NIVELADOR BRANCO FOSCO 18 LITROS	FORTEX	18	Unidade	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 3.420,00	três mil, quatrocentos e vinte reais
127	Pigmento de colorir tinta PIGMENTO DE COLORIR TINTA, PIGMENTO DE COLORIR TINTA / PIGMENTOS LIQUÍDO 50ML, CORES DIVERSAS	HIDROTINTAS	90	Unidade	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 310,50	trezentos e dez reais e cinquenta centavos
128	Massa Corrida MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA	HIDROTINTAS	51	Quilograma 25 KG	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.797,75	mil setecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos
129	Trincha TRINCHA, TRINCHA / PINCEL CHATO 3"	ATLAS	45	Unidade	R\$ 5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 259,65	duzentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos
130	Rolo pintura predial ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: ESPONJA SINTÉTICA, ALTURA: 7 CM, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA, PAREDE E MADEIRA, COMPRIMENTO: 23 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO RESISTENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CABO, COM FURO PARA PROLONGADOR	ROMA	33	Unidade	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 257,40	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

131	Rolo pintura predial ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL: LÃ DE CARNEIRO, MATERIAL TUBO: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: SUPERFÍCIE LISA, LÁTEX E ACRÍLICA, COMPRIMENTO: 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM CABO	ROMA	34	Unidade	R\$ 8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$ 299,20	duzentos e noventa e nove reais e vinte centavos
132	Revestimento Textura REVESTIMENTO TEXTURA, TIPO: ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ALVENARIA, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, MÉTODO APLICAÇÃO: DESEMPENADEIRA AÇO E ROLO, TIPO ACABAMENTO: TEXTURA, BALDE 25 KG	FORTEX	137	Unidade	R\$ 106,00	cento e seis reais	R\$ 14.522,00	quatorze mil, quinhentos e vinte e dois reais
133	Tinta Acrílica TINTA ACRÍLICA, COR: BRANCO GELO, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO	FORTEX	79	Litro 18 L	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais	R\$ 18.407,00	dezoito mil, quatrocentos e sete reais
134	Tinta acrílica TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: VERDE, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO	FORTEX	30	Balde 18 L	R\$ 233,00	duzentos e trinta e três reais	R\$ 6.990,00	seis mil, novecentos e noventa reais
135	Tinta demarcação sinalização TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO, TINTA DE DEMARCAÇÃO E SINALIZAÇÃO VIÁRIA, COR: AMARELA	MAZA	52	Unidade	R\$ 545,00	quinhentos e quarenta e cinco reais	R\$ 28.340,00	vinte e oito mil, trezentos e quarenta reais
136	Tinta TINTA, COR: AZUL, APLICAÇÃO: PAREDES E PISOS/ TINTA PISO 18L	FORTEX	80	Unidade	R\$ 165,00	cento e sessenta e cinco reais	R\$ 13.200,00	treze mil e duzentos reais
137	Tinta Industrial TINTA INDUSTRIAL, TIPO: ESMALTE-EPOXI, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, COR: BRANCA, TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: PISO / PAREDE / AZULEJO / GALÃO 3,6L	COLORTECH	150	Unidade	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 26.250,00	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
138	Tinta esmalte TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: BRANCO GELO, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA / TINTA ESMALTE SINTÉTICO A BASE DE SOLVENTE	FORTEX	174	Galão 3600 ML	R\$ 75,90	setenta e cinco reais e noventa centavos	R\$ 13.206,60	treze mil, duzentos e seis reais e sessenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

139	Tinta Esmalte TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO: SINTÉTICO, COR: BRANCA, MATERIAL: ESMALTE SINTÉTICO/POLIESMALTE A BASE D'ÁGUA	FORTEX	159	Mililitro 3600 ML	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 13.483,20	treze mil, quatrocentos e oitenta e três reais e vinte centavos
140	Tinta esmalte TINTA ESMALTE, SUPERFÍCIE APLICAÇÃO: ACRÍLICA, TIPO ACABAMENTO: ALTO BRILHO, COR: BRANCA, MÉTODO APLICAÇÃO: ROLO, PINCEL E PISTOLA, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, MATERIAL: RESINA ACRÍLICA / ESMALTE RESINA A BASE D'ÁGUA	FORTEX	29	Galão 3600 ML	R\$ 84,80	oitenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 2.459,20	dois mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
141	Tinta acrílica TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES: LATEX, ÁGUA, RESINA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COR: AZUL CÉU, TIPO ACABAMENTO: SEMI-BRILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: APLICAÇÃO INTERNA, EXTERNA	FORTEX	208	Balde 18 L	R\$ 169,41	cento e sessenta e nove reais e quarenta e um centavos	R\$ 35.237,28	trinta e cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e vinte e oito centavos
142	Tinta Esmalte TINTA SPRAY, USO GERAL, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO: INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E VISCOSO	LEV&USE	20	Mililitro 400 ML	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 249,00	duzentos e quarenta e nove reais
143	Verniz VERNIZ, ACABAMENTO: BRILHANTE, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MADEIRA / VERNIZ MADEIRA INCOLOR	FORTEX	65	Mililitro 900 ML	R\$ 24,95	vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.621,75	mil seiscentos e vinte e um reais e setenta e cinco centavos
288	Manta asfáltica MANTA ASFÁLTICA ADESIVA ALUMINIZADA, ACABAMENTO: LÂMINA DE ALUMÍNIO, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPRIMENTO: 90X10M	BRASILIT	12	Rolo 10 M	R\$ 220,00	duzentos e vinte reais	R\$ 2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
289	Impermeabilizante IMPERMEABILIZANTE, IMPERMEABILIZANTE MANTA LIQUIDA	QUARTZOLIT	13	Balde 18 L	R\$ 280,00	duzentos e oitenta reais	R\$ 3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
290	Manta asfáltica MANTA ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO: POLIÉSTER, APRESENTAÇÃO: BOBINA, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 1 M, ESPESURA: 3 MM, APLICAÇÃO: IMPERMEABILIZAÇÃO	DRYKO	12	Rolo 10 M	R\$ 410,01	quatrocentos e dez reais e um centavo	R\$ 4.920,12	quatro mil, novecentos e vinte reais e doze centavos
291	Solução Asfáltica SOLUÇÃO ASFÁLTICA, NOME: PRIMER ASFALTICO, BALDE: 18L	QUARTZOLIT	13	Litro 18 L	R\$ 145,00	cento e quarenta e cinco reais	R\$ 1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

292	Cal hidratada CAL HIDRATADA, MATERIAL: HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ASPECTO FÍSICO: PÓ, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: CONSTRUÇÃO CIVIL	HIDROTINTAS	332	Saco 05 KG	R\$ 6,79	seis reais e setenta e nove centavos	R\$ 2.254,28	dois mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e oito centavos
293	Massa Corrida MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA ACRÍLICA	HIDROTINTAS	86	Litro 18 L	R\$ 35,25	trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.031,50	três mil e trinta e um reais e cinquenta centavos
314	Diluyente Tinta DILUENTE TINTA, COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS AROMÁTICOS, ÁLCOOL, ÉSTERES GLICÓIS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: THINNER 101	PETROLUZA	40	Litro 05 L	R\$ 155,00	cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.200,00	seis mil e duzentos reais
315	Solvente SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DILUIÇÃO TINTA	SOLVENPLUS	35	Litro	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 416,50	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL LOTE 16							R\$	208.000,00
duzentos e oito mil reais								

LOTE 17 - AMPLA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
1	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	FERTAK	80	Pacote 100 UN	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 200,00	duzentos reais
2	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, LARGURA: 3,60 MM	FERTAK	80	Pacote 100 UN	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
3	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 300 CM, LARGURA: 4,80 MM	FERTAK	96	Pacote 100 UN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 624,00	seiscentos e vinte e quatro reais
4	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1 1,2 POL	INCA	13	Pacote 50 UN	R\$ 49,49	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 643,37	seiscentos e quarenta e três reais e trinta e sete centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

5	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO 3,4 POL	INCA	13	Pacote 50 UN	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
6	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 2 1/2	INCA	13	Unidade 50 UN	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 741,00	setecentos e quarenta e um reais
7	Base relé fotoelétrico iluminação BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, TIPO MONTAGEM: POSTE, REFERÊNCIA: B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA	LINCE	409	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.638,05	dois mil, seiscentos e trinta e oito reais e cinco centavos
8	Chave elétrica tipo bóia CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, CHAVE ELETRICA TIPO BOIA / AUTOMÁTICA DE NÍVEL TIPO BOMBA DE ÁGUA	FERTAK	40	Unidade	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.060,00	mil e sessenta reais
9	Chave Magnética CHAVE MAGNÉTICA, TIPO: PARTIDA DIRETA, TENSÃO NOMINAL: 380, CORRENTE NOMINAL: 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIFÁSICA, POTÊNCIA DE ATÉ 15CV	ALTRI	32	Unidade	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 7.680,00	sete mil, seiscentos e oitenta reais
10	Chave Magnética CHAVE MAGNÉTICA, TIPO: PARTIDA DIRETA, TENSÃO NOMINAL: 127, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA, PARA POTÊNCIA DE ATÉ 1CV	ALTRI	32	Unidade	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 6.080,00	seis mil e oitenta reais
11	Cabo Elétrico Nú Cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 1, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 10, QUANTIDADE FIOS: 1	FLEXFIOS	52	Metro	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 302,64	trezentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
12	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, TÊMPERA CONDUTOR: MEIO-DURO, NORMAS TÉCNICAS: NBR-6524,85, SEÇÃO NOMINAL: 50 MM2	CONDUSCABOS	92	Metro	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 5.428,00	cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais
13	Cabo Elétrico Nú Cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, CLASSE ENCORDAMENTO: 2, SEÇÃO NOMINAL: 70	CONDUSCABOS	92	Metro	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 8.096,00	oito mil e noventa e seis reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

14	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 25 MM2, QUANTIDADE FIOS: 7, TÊMPERA CONDUTOR: MEIO-DURO	CONDUSCABOS	92	Metro	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 2.576,00	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais
15	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 35 MM2, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, NORMAS TÉCNICAS: NBR-6148; NBR-6245; NBR-6880	CONDUSCABOS	92	Metro	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 4.508,00	quatro mil, quinhentos e oito reais
16	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, TÊMPERA CONDUTOR: MEIO-DURO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT EB-12, FORMAÇÃO CONDUTOR: 19 FIOS, SEÇÃO NOMINAL: 95 MM2	CONDUSCABOS	92	Metro	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 10.488,00	dez mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
17	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: ANTI-CHAMA, SEÇÃO NOMINAL: 35 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	COBRECUM	156	Peça 100 M	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	R\$ 483.600,00	quatrocentos e oitenta e três mil e seiscentos reais
18	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 10 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	212	Peça 100 M	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 122.960,00	cento e vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais
19	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, FORMAÇÃO DO CABO: 1 X 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	248	Peça 100 M	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 84.320,00	oitenta e quatro mil, trezentos e vinte reais
20	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, SEÇÃO NOMINAL: 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	264	Peça 100 M	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 64.680,00	sessenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais
21	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO: PRETA, BITOLA: 2,5 MM	FLEXFIOS	256	Peça 100 M	R\$ 141,50	cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 36.224,00	trinta e seis mil, duzentos e vinte e quatro reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

22	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COR DA COBERTURA: PRETA, SEÇÃO NOMINAL: 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	228	Peça 100 M	R\$ 129,80	cento e vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 29.594,40	vinte e nove mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
23	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, SEÇÃO NOMINAL: 16 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA	COBRECOM	156	Peça 100 M	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 234.000,00	duzentos e trinta e quatro mil reais
24	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, FORMAÇÃO DO CABO: 1 X 25 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C	COBRECOM	70	Peça 100 M	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 147.000,00	cento e quarenta e sete mil reais
25	Cabo telefônico CABO TELEFÔNICO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: TERMOPLÁSTICO EXPANDIDO, APLICAÇÃO: TELEFONIA, TIPO: CCI DE 50 X 3 PARES	MEGATRON	104	Rolo 100 M	R\$ 198,70	cento e noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 20.664,80	vinte mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
26	Cabo paralelo CABO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLARIZADO, DUPLA ISOLAÇÃO, BITOLA: 2 X 2,50 MM2, COR: PRETA E VERMELHA	MASTERCABOS	10.632,00	Metro	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 25.091,52	vinte e cinco mil e noventa e um reais e cinquenta e dois centavos
27	Cabo paralelo CABO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLARIZADO, BITOLA: 2 X 1,50 MM2, COR: CRISTAL E VERMELHO	MASTERCABOS	10.520,00	Metro	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 13.150,00	treze mil, cento e cinquenta reais
28	Tampa caixa derivação TAMPA CAIXA DERIVAÇÃO, TIPO: EMBUTIDA ALVENARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA 4X2, P, 2 TOMADAS RJ-45	TRAMONTINA	440	Unidade	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 6.358,00	seis mil, trezentos e cinquenta e oito reais
29	Caixa eletroduto CAIXA ELETRODUTO, TAMANHO: 3 X 3 POL, APLICAÇÃO: ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1,2 POL, FORMATO: OCTOGONAL	POLYFORT	144	Unidade	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

30	Caixa passagem CAIXA PASSAGEM, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PONTOS DE LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO MÓVEL, FORMA: OCTOGONAL, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, DIMENSÕES: 4 X 4 POL	POLYFORT	280	Unidade	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
31	Caixa medição CAIXA MEDIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAVIDADE PARA DISJUNTOR TIPO DIN ATÉ 100 A, TA, TIPO MEDIDOR: TRIFÁSICO, MODELO: CM-3, TIPO: SOBREPOR / CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO COM VISOR	TAF	48	Unidade	R\$ 115,95	cento e quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 5.565,60	cinco mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
32	Caixa Medição CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL: CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO: 32, LARGURA: 25, PROFUNDIDADE: 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA / CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO COM VISOR	METALLIMA	48	Unidade	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 1.771,20	mil setecentos e setenta e um reais e vinte centavos
33	Canaleta CANALETA, TIPO: ISOLANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X, APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA / TAMANHO: 50X20 / 2 METROS	ROMAZI	212	Unidade	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 2.734,80	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
34	Conector aterramento CONECTOR ATERRAMENTO / CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	OLIVO	136	Unidade	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 272,00	duzentos e setenta e dois reais
35	Curva eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 180°, TIPO: ROSCÁVEL, TAMANHO: 1 POL	AMANCO	64	Unidade	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 297,60	duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
36	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 180°, TIPO: ROSQUEADA, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO NOMINAL: 1 1/4	AMANCO	80	Unidade	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 596,00	quinhentos e noventa e seis reais
37	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSQUEÁVEL, TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS	AMANCO	80	Unidade	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 700,80	setecentos reais e oitenta centavos
38	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSCÁVEL, TAMANHO: 3/4 POLEGADAS	AMANCO	88	Unidade	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

39	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSQUEÁVEL, MATERIAL: PVC, BITOLA: 2 POLEGADAS	AMANCO	80	Unidade	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 500,00	quinhentos reais
40	Curva eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSCÁVEL, TAMANHO: 1,2 POL, MATERIAL: PVC	AMANCO	64	Unidade	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos
41	Curva eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, COR: PRETO, BITOLA: 2 1,2 POL	AMANCO	64	Unidade	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
42	Conexão eletroduto CONEXÃO ELETRODUTO, TIPO: CURVA 90°, BITOLA: 3,4 POL, APLICAÇÃO: BOX ELETRODUTO	AMANCO	100	Unidade	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 176,00	cento e setenta e seis reais
43	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 POL, COMPRIMENTO: 3M, COR: PRETA	ROPEC	136	Unidade	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.421,20	mil quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos
44	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA: 1/2	ROPEC	144	Unidade	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 626,40	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
45	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 1,2 POL, COR: PRETA	ROPEC	136	Unidade	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.917,20	dois mil, novecentos e dezessete reais e vinte centavos
46	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 3/4 POL, COR: PRETA	ROPEC	120	Unidade	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 684,00	seiscentos e oitenta e quatro reais
47	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 2 POL, COR: PRETA	ROPEC	96	Unidade	R\$ 26,61	vinte e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.554,56	dois mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
48	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA: 25 MM	FORTLEV	104	Rolo 50 M	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 5.356,00	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais
49	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: FLEXÍVEL CORRUGADO, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM	FORTLEV	72	Rolo 50 M	R\$ 98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 7.099,20	sete mil e noventa e nove reais e vinte centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

50	Espelho tomada ESPELHO TOMADA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: 4 X 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEGO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA / ESPELHO TAMPA CEGA 4X4	ROMAZI	152	Unidade	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 516,80	quinhentos e dezesseis reais e oitenta centavos
51	Espelho tomada ESPELHO TOMADA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEGO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA / ESPELHO TAMPA CEGA 4X2	ROMAZI	152	Unidade	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 334,40	trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
52	Placa cega PLACA CEGA, FORMATO: REDONDO, DIMENSÕES: 4 POL	ROMAZI	176	Unidade	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 598,40	quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
53	Placa Cega PLACA CEGA, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 3 POLEGADAS, APLICAÇÃO: TAMPA CAIXA REDE ELÉTRICA	ROMAZI	176	Unidade	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 369,60	trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
54	Fita isolante elétrica FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC ANTI-CHAMA, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM	SOPRANO	316	Unidade	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.564,20	mil quinhentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos
55	Fita Isolante Elétrica FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 10M, TIPO: 3M	FOX LUX	240	Unidade	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.388,00	cinco mil, trezentos e oitenta e oito reais
56	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR	ROMAZI	376	Unidade	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.470,32	dois mil, quatrocentos e setenta reais e trinta e dois centavos
57	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES: 3, CORRENTE: 10A, TENSÃO: 220	ROMAZI	320	Unidade	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 2.921,60	dois mil, novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
58	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: PARALELO, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 (DOIS) E 1 (UMA) TOMADA UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PLACA 4X2 NA COR BRANCA	ROMAZI	364	Unidade	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.932,20	quatro mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

59	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL: 220V	ROMAZI	312	Unidade	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.357,20	mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
60	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 1, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR	ROMAZI	328	Unidade	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 1.279,20	mil duzentos e setenta e nove reais e vinte centavos
61	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS: 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TOMADA UNIVERSAL E PLACA 4" X 2"	ROMAZI	312	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 2.012,40	dois mil e doze reais e quarenta centavos
62	Lâmpada Led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 50W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: 4500, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	FORLUZ	516	Unidade	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.436,60	oito mil, quatrocentos e trinta e seis reais e sessenta centavos
63	Lâmpada Led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 30W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: 2700, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	FORLUZ	492	Unidade	R\$ 9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 4.610,04	quatro mil, seiscentos e dez reais e quatro centavos
64	Lâmpada Led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 20W, TIPO BASE: E-27, TIPO BULBO: A60	FORLUZ	536	Unidade	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.205,28	três mil, duzentos e cinco reais e vinte e oito centavos
65	Lâmpada led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, TIPO BASE: E-27, TEMPERATURA DE COR: 6500 K	FORLUZ	452	Unidade	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 5.627,40	cinco mil, seiscentos e vinte e sete reais e quarenta centavos
66	Lâmpada led LÂMPADA LED, MODELO: ULTRA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 12 W, TIPO BASE: E-27, COR: LUZ BRANCO FRIO, APLICAÇÃO: AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO: A60	SORTELUZ	260	Unidade	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
67	Lâmpada led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 18 W, TIPO BASE: G13, FLUXO LUMINOSO: 1800 LM, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO: TUBULAR	SORTELUZ	304	Unidade	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.732,96	dois mil, setecentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

68	Lâmpada Vapor Metálico LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA: 250W, VOLTAGEM: 220, TIPO BASE: E-40, FORMATO: TUBULAR	SORTELUZ	40	Unidade	R\$ 38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 1.526,00	mil quinhentos e vinte e seis reais
69	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1 1,2 POL, COR: PRETA	AMANCO	144	Unidade	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 208,80	duzentos e oito reais e oitenta centavos
70	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1,2 POL, COR: PRETA	AMANCO	160	Unidade	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
71	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3,4 POL, COR: PRETA	AMANCO	160	Unidade	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais
72	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1 POL, COR: PRETA	AMANCO	144	Unidade	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 201,60	duzentos e um reais e sessenta centavos
73	Luva Eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 2 POLEGADAS	AMANCO	144	Unidade	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 429,12	quatrocentos e vinte e nove reais e doze centavos
74	Quadro distribuição QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR, MATERIAL: PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 6 A 8	TAF	72	Unidade	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 1.443,60	mil quatrocentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
75	Quadro distribuição QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR, MATERIAL: PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 3 A 4	TAF	68	Unidade	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 958,80	novecientos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
76	Quadro Distribuição QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR, MATERIAL: PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 12 A 16	ELETROMAR	60	Unidade	R\$ 71,20	setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 4.272,00	quatro mil, duzentos e setenta e dois reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

77	Reator lâmpada vapor sódio REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 150 W, TENSÃO NOMINAL: 220 V / REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	DEMAPE	40	Unidade	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.180,00	três mil, cento e oitenta reais
78	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 10 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	104	Unidade	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.315,60	mil trezentos e quinze reais e sessenta centavos
79	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 30 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	136	Unidade	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 2.148,80	dois mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos
80	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	152	Unidade	R\$ 17,61	dezesete reais e sessenta e um centavos	R\$ 2.676,72	dois mil, seiscentos e setenta e seis reais e setenta e dois centavos
81	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	276	Unidade	R\$ 34,72	trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 9.582,72	nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais e setenta e dois centavos
82	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	ECONOMAX	272	Unidade	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 24.398,40	vinte e quatro mil, trezentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
83	Soquete lâmpada SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO BOCAL, TIPO BASE: E-27 / SOQUETE PRATICO BOCAL LOUÇA	BLUMENAU	568	Unidade	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.391,60	mil trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos
84	Soquete lâmpada SOQUETE LÂMPADA, TENSÃO: 127,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCAL COM RABICHO	MAX FERRAGENS	432	Unidade	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 712,80	setecentos e doze reais e oitenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

85	Tomada TOMADA, MODELO: 2P+T, DUPLA, FORMATO CORPO: RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL: 10A, TENSÃO NOMINAL: 250V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR	ROMAZI	300	Unidade	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
86	Tomada TOMADA, MODELO: DUPLA, FORMATO CONTATO: 2P + T, CORRENTE NOMINAL: 10A, TENSÃO NOMINAL: 250V, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR	ROMAZI	292	Unidade	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,80	dois mil, cento e sessenta reais e oitenta centavos
87	Tomada TOMADA, MODELO: DUPLA, FORMATO CONTATO: 2P + T, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA(CAIXA, ESPELHO E TOMADA), APLICAÇÃO: CONDULETE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA	TRAMONTINA	292	Unidade	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.504,00	três mil, quinhentos e quatro reais
88	Tomada TOMADA, MODELO: RJ45, TIPO: FÊMEA, APLICAÇÃO: REDE ELÉTRICA	ROMAZI	124	Unidade	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
295	Haste Aterramento HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO: 1.000MM, DIÂMETRO: 1/2"	OLIVO	54	Unidade	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 950,40	novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos
296	Haste Aterramento HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: AÇO COBREADO, COMPRIMENTO: 2.400MM, DIÂMETRO: 1/2"	OLIVO	50	Unidade	R\$ 29,72	vinte e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.486,00	mil quatrocentos e oitenta e seis reais
297	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: MAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 10 A	SOPRANO	72	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
298	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 16 A, TIPO: MINI, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V	SOPRANO	72	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
299	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 20 A	SOPRANO	72	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

300	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 25 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, APLICAÇÃO: ENGENHARIA	SOPRANO	72	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos
301	Disjuntor Baixa Tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 32	SOPRANO	56	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 324,80	trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
302	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 40 A, TIPO: MINI, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V	SOPRANO	52	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 335,40	trezentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
303	Disjuntor Baixa Tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 50AMP	SOPRANO	48	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 309,60	trezentos e nove reais e sessenta centavos
304	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 3, CORRENTE NOMINAL: 20 A, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO	SOPRANO	48	Unidade	R\$ 27,91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 1.339,68	mil trezentos e trinta e nove reais e sessenta e oito centavos
305	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 2, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO: 60 A	SOPRANO	36	Unidade	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 1.429,20	mil quatrocentos e vinte e nove reais e vinte centavos
306	Disjuntor Baixa Tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 90, TENSÃO NOMINAL: 220, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO	SOPRANO	36	Unidade	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
307	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO	SOPRANO	36	Unidade	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
308	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	144	Peça 100 M	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 50.760,00	cinquenta mil, setecentos e sessenta reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

309	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	125	Peça 100 M	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 102.500,00	cento e dois mil e quinhentos reais
310	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 2,5, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	129	Metro 100 M	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 59.340,00	cinquenta e nove mil, trezentos e quarenta reais
311	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, APLICAÇÃO: FONTE DE 12V, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	105	Peça 100 M	R\$ 261,44	duzentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 27.451,20	vinte e sete mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
312	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	124	Rolo 100 M	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 77.500,00	setenta e sete mil e quinhentos reais
VALOR TOTAL LOTE 17							R\$	1.799.999,88
um milhão, setecentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos								

LOTE 18 - COTA RESERVADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT (R\$)	V. UNIT (EXT)	V. TOTAL (R\$)	V. TOTAL (EXT)
1	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO TOTAL: 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRANSPARENTE	FERTAK	20	Pacote 100 UN	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
2	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 200 MM, LARGURA: 3,60 MM	FERTAK	20	Pacote 100 UN	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 190,00	cento e noventa reais
3	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: NÁILON, COMPRIMENTO TOTAL: 300 CM, LARGURA: 4,80 MM	FERTAK	24	Pacote 100 UN	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 156,00	cento e cinquenta e seis reais
4	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 1 1,2 POL	INCA	4	Pacote 50 UN	R\$ 49,49	quarenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 197,96	cento e noventa e sete reais e noventa e seis centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

5	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO 3,4 POL	INCA	4	Pacote 50 UN	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 86,00	oitenta e seis reais
6	Abraçadeira ABRAÇADEIRA, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: "U", DIÂMETRO AMARRAÇÃO: 2 1/2	INCA	4	Unidade 50 UN	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 228,00	duzentos e vinte e oito reais
7	Base relé fotoelétrico iluminação BASE RELÉ FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V, TIPO MONTAGEM: POSTE, REFERÊNCIA: B10-A (TECNOWATT), APLICAÇÃO: ILUMINAÇÃO PÚBLICA	LINCE	103	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 664,35	seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e cinco centavos
8	Chave elétrica tipo bóia CHAVE ELÉTRICA TIPO BÓIA, CHAVE ELETRICA TIPO BOIA / AUTOMÁTICA DE NÍVEL TIPO BOMBA DE ÁGUA	FERTAK	10	Unidade	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
9	Chave Magnética CHAVE MAGNÉTICA, TIPO: PARTIDA DIRETA, TENSÃO NOMINAL: 380, CORRENTE NOMINAL: 25, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRIFÁSICA, POTÊNCIA DE ATÉ 15CV	ALTRI	8	Unidade	R\$ 240,00	duzentos e quarenta reais	R\$ 1.920,00	mil novecentos e vinte reais
10	Chave Magnética CHAVE MAGNÉTICA, TIPO: PARTIDA DIRETA, TENSÃO NOMINAL: 127, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA, PARA POTÊNCIA DE ATÉ 1CV	ALTRI	8	Unidade	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
11	Cabo Elétrico Nú Cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TEMPERATURA: 70 °C, TENSÃO ISOLAMENTO: 1, COR: PRETA, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 10, QUANTIDADE FIOS: 1	FLEXFIOS	13	Metro	R\$ 5,82	cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 75,66	setenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
12	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, TÊMPERA CONDUTOR: MEIO-DURO, NORMAS TÉCNICAS: NBR-6524,85, SEÇÃO NOMINAL: 50 MM2	CONDUSCABOS	23	Metro	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.357,00	mil trezentos e cinquenta e sete reais
13	Cabo Elétrico Nú Cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, CLASSE ENCORDAMENTO: 2, SEÇÃO NOMINAL: 70	CONDUSCABOS	23	Metro	R\$ 88,00	oitenta e oito reais	R\$ 2.024,00	dois mil e vinte e quatro reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

14	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 25 MM2, QUANTIDADE FIOS: 7, TÊMPERA CONDUTOR: MEIO-DURO	CONDUSCABOS	23	Metro	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 644,00	seiscentos e quarenta e quatro reais
15	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, SEÇÃO NOMINAL CONDUTOR: 35 MM2, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, NORMAS TÉCNICAS: NBR-6148; NBR-6245; NBR-6880	CONDUSCABOS	23	Metro	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 1.127,00	mil cento e vinte e sete reais
16	Cabo elétrico nú cobre CABO ELÉTRICO NÚ COBRE, TÊMPERA CONDUTOR: MEIO-DURO, NORMAS TÉCNICAS: ABNT EB-12, FORMAÇÃO CONDUTOR: 19 FIOS, SEÇÃO NOMINAL: 95 MM2	CONDUSCABOS	23	Metro	R\$ 114,00	cento e quatorze reais	R\$ 2.622,00	dois mil, seiscentos e vinte e dois reais
17	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: ANTI-CHAMA, SEÇÃO NOMINAL: 35 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	COBRECUM	39	Peça 100 M	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais	R\$ 120.900,00	cento e vinte mil e novecentos reais
18	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, SEÇÃO NOMINAL: 10 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	53	Peça 100 M	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$ 30.740,00	trinta mil, setecentos e quarenta reais
19	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, FORMAÇÃO DO CABO: 1 X 6 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	62	Peça 100 M	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$ 21.080,00	vinte e um mil e oitenta reais
20	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, SEÇÃO NOMINAL: 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	66	Peça 100 M	R\$ 245,00	duzentos e quarenta e cinco reais	R\$ 16.170,00	dezesseis mil, cento e setenta reais
21	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: > OU = 750 V, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO: PRETA, BITOLA: 2,5 MM	FLEXFIOS	64	Peça 100 M	R\$ 141,50	cento e quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 9.056,00	nove mil e cinquenta e seis reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

22	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: ANTI-CHAMA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, COR DA COBERTURA: PRETA, SEÇÃO NOMINAL: 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA	FLEXFIOS	57	Peça 100 M	R\$ 129,80	cento e vinte e nove reais e oitenta centavos	R\$ 7.398,60	sete mil, trezentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
23	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, SEÇÃO NOMINAL: 16 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL ISOLAMENTO: PVC ANTI-CHAMA	COBRECOM	39	Peça 100 M	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais	R\$ 58.500,00	cinquenta e oito mil e quinhentos reais
24	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, COR DA COBERTURA: PRETA, FORMAÇÃO DO CABO: 1 X 25 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA: PVC ANTI-CHAMA, TEMPERATURA OPERAÇÃO: 70 °C	COBRECOM	18	Peça 100 M	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 37.800,00	trinta e sete mil e oitocentos reais
25	Cabo telefônico CABO TELEFÔNICO, MATERIAL ISOLAMENTO CONDUTOR: TERMOPLÁSTICO EXPANDIDO, APLICAÇÃO: TELEFONIA, TIPO: CCI DE 50 X 3 PARES	MEGATRON	26	Rolo 100 M	R\$ 198,70	cento e noventa e oito reais e setenta centavos	R\$ 5.166,20	cinco mil, cento e sessenta e seis reais e vinte centavos
26	Cabo paralelo CABO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLARIZADO, DUPLA ISOLAÇÃO, BITOLA: 2 X 2,50 MM2, COR: PRETA E VERMELHA	MASTERCABOS	2.658,00	Metro	R\$ 2,36	dois reais e trinta e seis centavos	R\$ 6.272,88	seis mil, duzentos e setenta e dois reais e oitenta e oito centavos
27	Cabo paralelo CABO PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: POLARIZADO, BITOLA: 2 X 1,50 MM2, COR: CRISTAL E VERMELHO	MASTERCABOS	2.630,00	Metro	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 3.287,50	três mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
28	Tampa caixa derivação TAMPA CAIXA DERIVAÇÃO, TIPO: EMBUTIDA ALVENARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAIXA 4X2, P, 2 TOMADAS RJ-45	TRAMONTINA	110	Unidade	R\$ 14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.589,50	mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
29	Caixa eletroduto CAIXA ELETRODUTO, TAMANHO: 3 X 3 POL, APLICAÇÃO: ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DE 1,2 POL, FORMATO: OCTOGONAL	POLYFORT	36	Unidade	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

30	Caixa passagem CAIXA PASSAGEM, MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE PONTOS DE LUZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FUNDO MÓVEL, FORMA: OCTOGONAL, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR, DIMENSÕES: 4 X 4 POL	POLYFORT	70	Unidade	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 136,50	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
31	Caixa medição CAIXA MEDIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAVIDADE PARA DISJUNTOR TIPO DIN ATÉ 100 A, TA, TIPO MEDIDOR: TRIFÁSICO, MODELO: CM-3, TIPO: SOBREPOR / CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO COM VISOR	TAF	12	Unidade	R\$ 115,95	cento e quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.391,40	mil trezentos e noventa e um reais e quarenta centavos
32	Caixa Medição CAIXA MEDIÇÃO, MATERIAL: CHAPA GALVANIZADA, COMPRIMENTO: 32, LARGURA: 25, PROFUNDIDADE: 17, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONOFÁSICA / CAIXA EXTERNA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO COM VISOR	METALLIMA	12	Unidade	R\$ 36,90	trinta e seis reais e noventa centavos	R\$ 442,80	quatrocentos e quarenta e dois reais e oitenta centavos
33	Canaleta CANALETA, TIPO: ISOLANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SISTEMA X, APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO DE FIOS ELÉTRICOS CONTRA ÁGUA / TAMANHO: 50X20 / 2 METROS	ROMAZI	53	Unidade	R\$ 12,90	doze reais e noventa centavos	R\$ 683,70	seiscentos e oitenta e três reais e setenta centavos
34	Conector aterramento CONECTOR ATERRAMENTO / CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	OLIVO	34	Unidade	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
35	Curva eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 180°, TIPO: ROSCÁVEL, TAMANHO: 1 POL	AMANCO	16	Unidade	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 74,40	setenta e quatro reais e quarenta centavos
36	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 180°, TIPO: ROSQUEADA, MATERIAL: PVC, DIÂMETRO NOMINAL: 1 1/4	AMANCO	20	Unidade	R\$ 7,45	sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 149,00	cento e quarenta e nove reais
37	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSQUEÁVEL, TAMANHO: 1 1/2 POLEGADAS	AMANCO	20	Unidade	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
38	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSCÁVEL, TAMANHO: 3/4 POLEGADAS	AMANCO	22	Unidade	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 34,10	trinta e quatro reais e dez centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

39	Curva Eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSQUEÁVEL, MATERIAL: PVC, BITOLA: 2 POLEGADAS	AMANCO	20	Unidade	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais
40	Curva eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSCÁVEL, TAMANHO: 1,2 POL, MATERIAL: PVC	AMANCO	16	Unidade	R\$ 1,15	um real e quinze centavos	R\$ 18,40	dezoito reais e quarenta centavos
41	Curva eletroduto CURVA ELETRODUTO, ANGULAÇÃO: 90°, TIPO: ROSCÁVEL, MATERIAL: PVC, COR: PRETO, BITOLA: 2 1,2 POL	AMANCO	16	Unidade	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 237,60	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
42	Conexão eletroduto CONEXÃO ELETRODUTO, TIPO: CURVA 90°, BITOLA: 3,4 POL, APLICAÇÃO: BOX ELETRODUTO	AMANCO	25	Unidade	R\$ 1,76	um real e setenta e seis centavos	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais
43	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 POL, COMPRIMENTO: 3M, COR: PRETA	ROPEC	34	Unidade	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 355,30	trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
44	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO ROSQUEADO, BITOLA: 1/2	ROPEC	36	Unidade	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
45	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 1 1,2 POL, COR: PRETA	ROPEC	34	Unidade	R\$ 21,45	vinte e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 729,30	setecentos e vinte e nove reais e trinta centavos
46	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 3/4 POL, COR: PRETA	ROPEC	30	Unidade	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
47	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: RÍGIDO, BITOLA: 2 POL, COR: PRETA	ROPEC	24	Unidade	R\$ 26,61	vinte e seis reais e sessenta e um centavos	R\$ 638,64	seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
48	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: FLEXÍVEL CORRUGADO, BITOLA: 25 MM	FORTLEV	26	Rolo 50 M	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 1.339,00	mil trezentos e trinta e nove reais
49	Eletroduto ELETRODUTO, MATERIAL: PVC, TIPO: FLEXÍVEL CORRUGADO, COR: AMARELA, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIÂMETRO NOMINAL: 32 MM	FORTLEV	18	Rolo 50 M	R\$ 98,60	noventa e oito reais e sessenta centavos	R\$ 1.774,80	mil setecentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

50	Espelho tomada ESPELHO TOMADA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: 4 X 4, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEGO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA / ESPELHO TAMPA CEGA 4X4	ROMAZI	38	Unidade	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 129,20	cento e vinte e nove reais e vinte centavos
51	Espelho tomada ESPELHO TOMADA, MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO: 4 X 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CEGO, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA / ESPELHO TAMPA CEGA 4X2	ROMAZI	38	Unidade	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 83,60	oitenta e três reais e sessenta centavos
52	Placa cega PLACA CEGA, FORMATO: REDONDO, DIMENSÕES: 4 POL	ROMAZI	44	Unidade	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 149,60	cento e quarenta e nove reais e sessenta centavos
53	Placa Cega PLACA CEGA, FORMATO: REDONDO, DIÂMETRO: 3 POLEGADAS, APLICAÇÃO: TAMPA CAIXA REDE ELÉTRICA	ROMAZI	44	Unidade	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 92,40	noventa e dois reais e quarenta centavos
54	Fita isolante elétrica FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO: PVC ANTI-CHAMA, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 19 MM	SOPRANO	79	Unidade	R\$ 4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 391,05	trezentos e noventa e um reais e cinco centavos
55	Fita Isolante Elétrica FITA ISOLANTE ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO FUSÃO, COMPRIMENTO NOMINAL: 10M, TIPO: 3M	FOX LUX	60	Unidade	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.347,00	mil trezentos e quarenta e sete reais
56	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 2, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR	ROMAZI	94	Unidade	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 617,58	seiscentos e dezessete reais e cinquenta e oito centavos
57	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: EMBUTIR, QUANTIDADE SEÇÕES: 3, CORRENTE: 10A, TENSÃO: 220	ROMAZI	80	Unidade	R\$ 9,13	nove reais e treze centavos	R\$ 730,40	setecentos e trinta reais e quarenta centavos
58	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: PARALELO, QUANTIDADE SEÇÕES: 2 (DOIS) E 1 (UMA) TOMADA UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PLACA 4X2 NA COR BRANCA	ROMAZI	91	Unidade	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.233,05	mil duzentos e trinta e três reais e cinco centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

59	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR, TENSÃO NOMINAL: 220V	ROMAZI	78	Unidade	R\$ 4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 339,30	trezentos e trinta e nove reais e trinta centavos
60	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE SEÇÕES: 1, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR	ROMAZI	82	Unidade	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 319,80	trezentos e dezenove reais e oitenta centavos
61	Interruptor INTERRUPTOR, TIPO: SIMPLES, QUANTIDADE PÓLOS: 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TOMADA UNIVERSAL E PLACA 4" X 2"	ROMAZI	78	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 503,10	quinhentos e três reais e dez centavos
62	Lâmpada Led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 50W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: 4500, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	FORLUZ	129	Unidade	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.109,15	dois mil, cento e nove reais e quinze centavos
63	Lâmpada Led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 30W, TIPO BASE: E-27, FLUXO LUMINOSO: 2700, TIPO: SUPER LED (ALTA POTÊNCIA)	FORLUZ	123	Unidade	R\$ 9,37	nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.152,51	mil cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos
64	Lâmpada Led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 20W, TIPO BASE: E-27, TIPO BULBO: A60	FORLUZ	134	Unidade	R\$ 5,98	cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 801,32	oitocentos e um reais e trinta e dois centavos
65	Lâmpada led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 40 W, TIPO BASE: E-27, TEMPERATURA DE COR: 6500 K	FORLUZ	113	Unidade	R\$ 12,45	doze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.406,85	mil quatrocentos e seis reais e oitenta e cinco centavos
66	Lâmpada led LÂMPADA LED, MODELO: ULTRA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 12 W, TIPO BASE: E-27, COR: LUZ BRANCO FRIO, APLICAÇÃO: AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO: A60	SORTELUZ	65	Unidade	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 276,25	duzentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos
67	Lâmpada led LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL: BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL: 18 W, TIPO BASE: G13, FLUXO LUMINOSO: 1800 LM, TEMPERATURA DE COR: 6500 K, FORMATO: TUBULAR	SORTELUZ	76	Unidade	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 683,24	seiscentos e oitenta e três reais e vinte e quatro centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

68	Lâmpada Vapor Metálico LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA: 250W, VOLTAGEM: 220, TIPO BASE: E-40, FORMATO: TUBULAR	SORTELUZ	10	Unidade	R\$ 38,15	trinta e oito reais e quinze centavos	R\$ 381,50	trezentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos
69	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1 1,2 POL, COR: PRETA	AMANCO	36	Unidade	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
70	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1,2 POL, COR: PRETA	AMANCO	40	Unidade	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 30,00	trinta reais
71	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 3,4 POL, COR: PRETA	AMANCO	40	Unidade	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 38,00	trinta e oito reais
72	Luva eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 1 POL, COR: PRETA	AMANCO	36	Unidade	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 50,40	cinquenta reais e quarenta centavos
73	Luva Eletroduto LUVA ELETRODUTO, MATERIAL: PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, BITOLA: 2 POLEGADAS	AMANCO	36	Unidade	R\$ 2,98	dois reais e noventa e oito centavos	R\$ 107,28	cento e sete reais e vinte e oito centavos
74	Quadro distribuição QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR, MATERIAL: PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 6 A 8	TAF	18	Unidade	R\$ 20,05	vinte reais e cinco centavos	R\$ 360,90	trezentos e sessenta reais e noventa centavos
75	Quadro distribuição QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR, MATERIAL: PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 3 A 4	TAF	17	Unidade	R\$ 14,10	quatorze reais e dez centavos	R\$ 239,70	duzentos e trinta e nove reais e setenta centavos
76	Quadro Distribuição QUADRO DISTRIBUIÇÃO, BARRAMENTO: SEM BARRAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA DISJUNTORES DIN, DE SOBREPOR, MATERIAL: PVC, QUANTIDADE DE DISJUNTORES: 12 A 16	ELETROMAR	15	Unidade	R\$ 71,20	setenta e um reais e vinte centavos	R\$ 1.068,00	mil e sessenta e oito reais

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

77	Reator lâmpada vapor sódio REATOR LÂMPADA VAPOR SÓDIO, TIPO USO: EXTERNO, POTÊNCIA NOMINAL LÂMPADA: 150 W, TENSÃO NOMINAL: 220 V / REATOR PARA LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W	DEMAPE	10	Unidade	R\$ 79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 795,00	setecentos e noventa e cinco reais
78	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 10 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	26	Unidade	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 328,90	trezentos e vinte e oito reais e noventa centavos
79	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 30 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	34	Unidade	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 537,20	quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
80	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 50 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	38	Unidade	R\$ 17,61	dezessete reais e sessenta e um centavos	R\$ 669,18	seiscentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos
81	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 100 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	FORLUZ	70	Unidade	R\$ 34,72	trinta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.430,40	dois mil, quatrocentos e trinta reais e quarenta centavos
82	Refletor REFLETOR, TIPO LÂMPADA: LED, RETANGULAR, COR DA LUZ:BRANCA, POTÊNCIA LÂMPADA: 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT	ECONOMAX	68	Unidade	R\$ 89,70	oitenta e nove reais e setenta centavos	R\$ 6.099,60	seis mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
83	Soquete lâmpada SOQUETE LÂMPADA, MATERIAL: PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO BOCAL, TIPO BASE: E-27 / SOQUETE PRATICO BOCAL LOUÇA	BLUMENAU	142	Unidade	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 347,90	trezentos e quarenta e sete reais e noventa centavos
84	Soquete lâmpada SOQUETE LÂMPADA, TENSÃO: 127,220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BOCAL COM RABICHO	MAX FERRAGENS	108	Unidade	R\$ 1,65	um real e sessenta e cinco centavos	R\$ 178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos
85	Tomada TOMADA, MODELO: 2P+T, DUPLA, FORMATO CORPO: RETANGULAR, CORRENTE NOMINAL: 10A, TENSÃO NOMINAL: 250V, APLICAÇÃO: INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA: EMBUTIR	ROMAZI	75	Unidade	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
86	Tomada TOMADA, MODELO: DUPLA, FORMATO CONTATO: 2P + T, CORRENTE NOMINAL: 10A, TENSÃO NOMINAL: 250V, POSIÇÃO RELATIVA: SOBREPOR	ROMAZI	73	Unidade	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 540,20	quinhentos e quarenta reais e vinte centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

87	Tomada TOMADA, MODELO: DUPLA, FORMATO CONTATO: 2P + T, COR CORPO: BRANCA, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TENSÃO NOMINAL: 250 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPLETA(CAIXA, ESPELHO E TOMADA), APLICAÇÃO: CONDULETE INSTALAÇÃO ELÉTRICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA	TRAMONTINA	73	Unidade	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 876,00	oitocentos e setenta e seis reais
88	Tomada TOMADA, MODELO: RJ45, TIPO: FÊMEA, APLICAÇÃO: REDE ELÉTRICA	ROMAZI	31	Unidade	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 558,00	quinhentos e cinquenta e oito reais
295	Haste Aterramento HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: COBRE ELETROLÍTICO, COMPRIMENTO: 1.000MM, DIÂMETRO: 1/2"	OLIVO	14	Unidade	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 246,40	duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
296	Haste Aterramento HASTE ATERRAMENTO, MATERIAL: AÇO COBREADO, COMPRIMENTO: 2.400MM, DIÂMETRO: 1/2"	OLIVO	13	Unidade	R\$ 29,72	vinte e nove reais e setenta e dois centavos	R\$ 386,36	trezentos e oitenta e seis reais e trinta e seis centavos
297	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: MAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 10 A	SOPRANO	18	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
298	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 16 A, TIPO: MINI, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V	SOPRANO	18	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
299	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 20 A	SOPRANO	18	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
300	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, CORRENTE NOMINAL: 25 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: MONOFÁSICO, APLICAÇÃO: ENGENHARIA	SOPRANO	18	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
301	Disjuntor Baixa Tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 32	SOPRANO	14	Unidade	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 81,20	oitenta e um reais e vinte centavos
302	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 40 A, TIPO: MINI, TENSÃO NOMINAL: 127,220 V	SOPRANO	13	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 83,85	oitenta e três reais e oitenta e cinco centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

303	Disjuntor Baixa Tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, NÚMERO PÓLOS: 1, CORRENTE NOMINAL: 50AMP	SOPRANO	12	Unidade	R\$ 6,45	seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 77,40	setenta e sete reais e quarenta centavos
304	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 3, CORRENTE NOMINAL: 20 A, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO	SOPRANO	12	Unidade	R\$ 27,91	vinte e sete reais e noventa e um centavos	R\$ 334,92	trezentos e trinta e quatro reais e noventa e dois centavos
305	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, NÚMERO PÓLOS: 2, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO, CAPACIDADE CURTO-CIRCUITO: 60 A	SOPRANO	9	Unidade	R\$ 39,70	trinta e nove reais e setenta centavos	R\$ 357,30	trezentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos
306	Disjuntor Baixa Tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 90, TENSÃO NOMINAL: 220, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO	SOPRANO	9	Unidade	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
307	Disjuntor baixa tensão DISJUNTOR BAIXA TENSÃO, FUNCIONAMENTO: TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE NOMINAL: 32 A, TENSÃO NOMINAL: 220 V, NÚMERO DE FASES: TRIFÁSICO	SOPRANO	9	Unidade	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 261,00	duzentos e sessenta e um reais
308	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	37	Peça 100 M	R\$ 352,50	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 13.042,50	treze mil e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
309	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 4 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	32	Peça 100 M	R\$ 820,00	oitocentos e vinte reais	R\$ 26.240,00	vinte e seis mil, duzentos e quarenta reais
310	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TIPO: PP, FORMAÇÃO DO CABO: 3 X 2,5, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	33	Metro 100 M	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais	R\$ 15.180,00	quinze mil, cento e oitenta reais
311	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, APLICAÇÃO: FONTE DE 12V, FORMAÇÃO DO CABO: 2 X 1,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	27	Peça 100 M	R\$ 261,44	duzentos e sessenta e um reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 7.058,88	sete mil e cinquenta e oito reais e oitenta e oito centavos

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172



AVO

CONSTRUÇÕES

312	Cabo elétrico flexível CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO: 750 V, TIPO: PP, TÊMPERA CONDUTOR: MOLE, FORMAÇÃO DO CABO: 4 X 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE	MASTERCABOS	31	Rolo 100 M	R\$ 625,00	seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 19.375,00	dezenove mil, trezentos e setenta e cinco reais
VALOR TOTAL LOTE 18							R\$	452.717,76
quatrocentos e cinquenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e setenta e seis centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$

5.910.355,79

cinco milhões, novecentos e dez mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e setenta e nove centavos

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias contados a partir da emissão da ordem de compra

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Declaramos que estamos cientes e concordamos com as condições contidas do Edital e seus anexos, bem como a proposta apresentada compreende a integralidades dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório;

Declaramos que não empregamos menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do art. 7º, XXXIII da Constituição Federal;

Declaramos não possuir, em nossa cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto no art. 1º, III e IV de do art. 5º, III da Constituição Federal;

Declaramos que cumprimos as exigências da reserva de cargos para pessoas com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em Lei e em outras normas específicas.

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:
 00610613
 367

Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
 Dados: 2024.10.08 11:56:15 -03'00'

AVO CONSTRUÇÕES



ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA
 CPF: 006.106.133-67
 RG: 2002.009.04.2854
 SÓCIO - GERENTE

Fortaleza, 08 de outubro de 2024

50.338.620/0001-03
AVO COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 Rua Geraldo Soares, 540 B - Barroso
 CEP: 60863-220 - FORTALEZA-CE

AVO COMERCIO E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA
 RUA GERALDO SOARES, 540 - GALPÃO B - BARROSO
 FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.863-220
 CNPJ 50.338.620/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 071261877
 EMAIL: avoconstrucoes@gmail.com
 TELEFONES: 85 99948-0006 / 85 997700172